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Výtěžek plesu půjde opět na dobročinnost
Hlinsko – Občanské sdružení PROVAS Hlinsko pořádá v sobo-
tu 15. 3. v MFC Hlinsko již druhý ročník BENEFIČNÍHO PLE-
SU.
Pořadatelé, stejně jako v loňském roce, věnují výtěžek plesu na
dobročinné účely a rádi by tímto požádali veřejnost o pomoc při
výběru charitativního projektu, konkrétní osoby či neziskové
organizace, kterým by finanční pomoc nejvíce pomohla. Pořa-
datelé poté vyberou jeden z návrhů, jehož autor získá zdarma 2
lístky na Benefiční ples. Vybraný projekt/osoba/nezisková or-
ganizace pak bude zařazena mezi ostatní obdarované.

Své návrhy prosím zasílejte na emailovou adresu pro-
vas.hlinsko@seznam.cz nejpozději do 31.1. 2014. (red)

Firma roku – Příhoda s.r.o. Blahopřejeme!
Osmý ročník soutěže Vodafo-
ne firma roku 2013 má své ví-
těze. V Pardubickém kraji je
jím hlinecká firma Příhoda
s.r.o., která zvítězila v konku-
renci 211 firem a v celostátním
kole pak postoupila do „su-
perfinále“ mezi pět nejlepších.
Existuje na trhu už 19 let a je-
jím hlavním heslem je „efek-
tivita a kvalita za dobrou ce-
nu“. Zní to jako reklamní slo-
gan, ale pokud někdo dostane
titul Firma roku, zřejmě bude
muset tomuto krédu i dostát.
Mají zajímavý výrobní pro-
gram, který majitel Zdeněk
Příhoda s nadsázkou popsal
jako „díry v textilu“. Jde o tka-
ninová potrubí pro vzducho-
techniku. Firma stojí na pev-
ných základech spolehlivých a
vzdělaných lidí se špičkovým
vybavením. Ve firmě je nyní
na 120 lidí a 90 procent výroby
jde na export. Zhruba 80 % vý-
robků prodávají v Evropě, v

Německu jsou dokonce jed-
ničkou na trhu. Již v příštím
roce by se chtěli prosadit v
USA a na dalších trzích. A jak
své vítězství komentuje sám
majitel společnosti:

„Do soutěže jsem nás při-
hlásil, protože jde o titul udě-
lovaný firmě a ne jednotlivci.
Věřil jsem, že si ocenění vztáh-
nou na sebe všichni moji kole-
gové a budou na svoji práci hr-
dí. Ono je málo příležitostí k
ocenění každodenní práce pro
firmu. V praxi se zcela logicky

především řeší problémy, kte-
rým se nikdo nevyhne. Snadno
tak může vzniknout dojem, že
děláme chyby, dostáváme re-
klamace a vlastně to s námi jde
z kopce. Jenže právě a jedině
úspěšné každodenní řešení
problémů posouvá firmu
kupředu. Pochopitelně nesmí-
me být tak hloupí, abychom
chyby opakovali. Získanou
zkušenost využijeme ve svůj
prospěch. Po letech trpělivé a
skromné práce se začaly do-
stavovat výsledky. Větší ob-

jem zakázek nám umožnil
opravy provozních budov, vy-
plácení slušných mezd a poří-
zení dobrého vybavení. Máme
ještě spoustu možností pro dal-
ší rozvoj. Náš výrobek prošel
zásadní inovací a my bezespo-
ru patříme k nejtvořivějším
firmám v oboru. Precizní tech-
nická úroveň výroby a výrob-
ků je zásadní pro další úspěch.
Máme stabilní a dobře sehra-
ný tým lidí, který se raduje z
nových zakázek. Věřím, že
nám to dlouho vydrží, a to nej-
lepší je teprve před námi.“

Ing. Zdeněk Příhoda se stal
osobnostíMěsta Hlinska 2013 a
to zcela právem. Obyvatelé
Hlinska by měli být hrdi na své
úspěšné spoluobčany a naši
podnikatelé zde mají příklad
hodný následování …

Panu Zdeňku Příhodovi a
všem pracovníkům jeho firmy
srdečně blahopřejeme.

Magda Křivanová, starostka
Příští číslo vyjde

1. února 2014

Pro dobrou věc

Tříkrálová sbírka začíná 4. ledna
Hlinsko – Ve dnech 4. a 5. led-
na 2014 proběhne v Hlinsku
Tříkrálová sbírka 2014. Zámě-
rem Tříkrálové sbírky 2014 na
Hlinecku je z vybraných pro-
středků realizovat 3 projekty,
a to 1. Pomoc pro Indii – Roz-
voj projektů souvisejících s
Adopcí na dálku, dále 2. Re-
konstrukce zázemí v Hlinsku
– Rekonstrukce domu, který je
majetkem Oblastní charity
Nové Hrady. Záměrem rekon-
strukce je vybudovaní byto-
vých jednotek, které budou
sloužit matkám s dětmi v tíži-
vé sociální situaci a 3. Nákup
vozidla pro ambulantní služ-
by.
Koordinátorem Tříkrálové
sbírky 2014 na Hlinecku je Ob-
lastní charita Nové Hrady.
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Inzertními partnery
Hlineckých novin jsou:

KOUPÍME
ZEMÌDÌLSKÉ 

POZEMKY

PLATÍME HOTOVÌ
NÁJEMNÍ SMLOUVU RESPEKTUJEME

Tel.:
734 231 272

Přeji vám dobrý a úspěšný rok

Dámy a pánové, milí spoluob-
čané,

dovolte, abych Vám všem
jménem města Hlinska i jmé-
nem svým popřála do nadchá-
zejícího období především
pevné zdraví, lásku a přátel-
ství Vašich blízkých i mnoho
úspěchů v osobním a pracov-
ním životě. Zároveň chci po-
děkovat všem z Vás, kteří jste
svým každodenním konáním,
ať už ve svém zaměstnání ne-
bo v rámci svých aktivit na
poli kultury, sportu či chari-
tativní činnosti přispěli k roz-
voji města Hlinska a jeho oby-
vatel. Právě se nacházíme na
prahu nového roku, tentokrát
s číslovkou čtrnáct. Úspěšně
jsme překonali prorokovaný
konec lidstva v roce 2012 a do
roku s magickou třináctkou
vstupovali s nadějí a odhodlá-
ním. Přestože nejsem pověr-
čivá a třináctku jsem vždy po-
važovala za šťastné číslo, i
proto, že jsem se narodila prá-
vě 13., letošní rok hodnotím s
jistými rozpaky. Celý život se
řídím heslem, co Tě nezabije,
to Tě posílí. Přesto jsem letos
měla pocit, že smutných oka-
mžiků bylo nějak více, jak v
okruhu mých blízkých, tak i v
životech lidí, se kterými jsem
se potkávala. Ve světle tra-
gických příběhů, které jsem
vyslechla nebo je osobně pro-
žila, jsem si více než kdy jindy
uvědomila, jak je lidský život
pomíjivý a jak je důležité ra-
dovat se z každého dne, z kaž-
dé maličkosti, i jak velký kus
pravdy je ve rčení žij každý
den tak, jako by to měl být ten

poslední. Každý z nás se občas
dostane do situace, kdy má
pocit, že už nemůže dál, že se
na něho vše řítí a propadá po-
citu marnosti. Ale člověk je
také obdařen velikou sílou,
jen je důležité ji v sobě najít,
zvednout se a jít dál. Věřit, že
každý z nás má na tomto světě
své nezastupitelné místo, že v
naší blízkosti žije někdo, kte-
rý nás má rád a kterému na
nás záleží. Přeji Vám, abyste v
nastupujícím roce měli k to-
muto poznání dostatek sil a
prožívali těch příjemných
stránek života co nejvíce.

Vážení spoluobčané, nový
rok je tradičně příležitostí k
ohlédnutí se za uplynulými
měsíci a také k nastínění toho,
co nás čeká v roce právě začí-
najícím. Prvním počinem to-
hoto roku bude, stejně jako v
předchozích letech, projedná-
ní a schválení rozpočtu města
na rok 2014. Předpokládáme,
že v příjmové části bude velmi
podobný roku 2013, kdy jsme
poprvé hospodařili s daňový-
mi příjmy podle nového roz-
počtového určení daní. K nej-
větším investičním akcím
loňského roku patřila rekon-
strukce mateřské školy Rube-
šova, dokončili jsme přestav-
bu hlavního objektu ve spor-
tovním areálu Olšinky včetně
nového oplocení celého areálu
sportovišť, rekonstrukcí pro-
šel i krytý plavecký bazén. Z
hlediska infrastruktury byla
kromě běžné údržby vybudo-
vána bezpečnostní lávka pro
pěší v místní části Blatno,
provedena celková rekon-
strukce ulice Smetanova
včetně kanalizace a vodovo-
du, rekonstrukce komunika-
ce ke skiareálu, vybudování
chodníku v ulici Třebízského
a komunikace v místní části
Srní. Ve spolupráci s Domo-
vem seniorů byl zahájen roz-
sáhlý projekt revitalizace po-
toka Drachtinka včetně proti-
povodňových opatření a vy-
budování sportovně relaxač-
ního parku určeného pro kli-
enty i širokou veřejnost. Ten-

to projekt bude pokračovat i v
letošním roce. Společnost Vo-
dovody a kanalizace Chrudim
pokračovala v rozsáhlé mo-
dernizaci čistírny odpadních
vod Hlinsko. Ředitelství silnic
a dálnic opravilo další část
silnice I/34, a to v úseku Hlin-
sko – Čertovina – Krouna.

Dobrou zprávou loňského
roku bylo získání velmi vý-
znamné dotace na rekultivaci
skládky Hamřík, která bude
zahájena v prvním pololetí
roku a díky které se Hlinsko
po dlouhých letech konečně
zbaví možného ekologického
rizika. Připraveno je i zatep-
lení a modernizace mateřské
školy Budovatelů, na kterou
město rovněž získalo dotaci z
Fondu životního prostředí a
která by měla probíhat během
letních měsíců. Pokračovat
bude i modernizace krytého
plaveckého bazénu. V případě
kladného stanoviska Fondu
dopravní infrastruktury za-
hájíme dlouho plánované vy-
budování bezpečnostního
chodníku mezi Hlinskem a
mlékárnou. V letošním roce
proběhne ve spolupráci s VaK
Chrudim, obdobně jako tomu
bylo v ulici Smetanova, cel-
ková rekonstrukce ulice
Rokycanova, tedy včetně ka-
nalizace a vodovodu. Naplá-
novány jsou i další úseky ko-
munikací a chodníků, jejich
konečný výčet však bude
znám až po projednání roz-
počtu a stanovení priorit za-
stupitelstvem města v polovi-
ně února.

Hodně diskutovaným té-
matem v Hlinsku je veřejná
zeleň. Proto jsme v roce 2013
investovali do podrobné
pasportizace stávající měst-
ské zeleně včetně plánu zcela
nových výsadeb. Obsahem to-
hoto dokumentu je odborný
posudek jednotlivých dřevin a
rovněž způsob dalšího ošetře-
ní, v případě potřeby i odstra-
nění a nahrazení novou vý-
sadbou. Tímto krokem by mě-
ly odpadnout neustálé dohady
o kvalitě a životnosti jednotli-

vých stromů či keřových po-
rostů. Dokument je zároveň
podkladem žádosti o dotaci na
realizaci opatření v oblasti
městské zeleně, kterou město
podalo na sklonku loňského
roku.

Trvalým úkolem samo-
správy je vytvářet kvalitní a
odborně zdatný aparát měst-
ského úřadu. V průběhu loň-
ského roku byl na úřadě za-
hájen rozsáhlý projekt opti-
malizace chodu městského
úřadu, který se dotkl téměř
všech činností úřadu. Jeho cí-
lem bylo nastavit standardy
chodu jednotlivých odborů,
příspěvkových organizací,
dokončit elektronizaci agend
a celkově zefektivnit práci
úředníků. Věříme, že všechny
tyto kroky povedou přede-
vším ke zkvalitnění služeb
občanům našeho města i
správního obvodu.

Dovolte mi závěrem věno-
vat pozornost také sféře, která
se nedá měřit jen v penězích.
Na poli kultury, společenské-
ho života, sportu, cestovního
ruchu i charitativních oblasti
se město Hlinsko posunulo
významně kupředu. Ten roz-
díl je vidět na první pohled.
Vděčíme za to rozsáhlému tý-
mu lidí, ať už z řad mladých
kolegů na radnici, zaměst-
nanců příspěvkových organi-
zací nebo skvělých lidí, kteří
většinou bez nároku na ja-
koukoliv finanční odměnu
věnují svůj volný čas a svoje
schopnosti práci s dětmi, mlá-
deží, seniory, pomáhají lidem,
kteří se ocitnou ve složité ži-
votní situaci a potřebují na-
lézt oporu ve druhých. Ne-
troufám si je zde jmenovat,
abych na někoho nezapomně-
la, ale všem chci vyjádřit hlu-
boký obdiv a úctu a jménem
města Hlinska poděkovat.

Milí spoluobčané, mějte
dobrý a úspěšný rok 2014, ve
kterém si společně budeme
připomínat 180 let existence
Hlinska jako samostatného a
svéprávného města.

Magda Křivanová

Hlinsko – ZŠ Smetanova
„škola v pohybu“ zve nejen ro-
diče předškoláků na „Den ote-
vřených dveří“, který se koná
dne 16. 1. od 14 do 18 hodin.

Novinky na hlineckém webu
Hlinsko – Turistické informační centrum pracuje na zlepšová-
ní služeb pro turisty i místní obyvatele. Novinky vás čekají na
webu www.hlinsko.cz – odkaz Návštěvník. Připravena je zde no-
vá podstránka s názvem Zimní dovolená, kde najdete aktuální
informace o stavu skiareálů a běžeckých tras na Hlinecku spo-
lu s dalšími zimními tipy k návštěvě. Zajímavé zprávy a repor-
táže o Hlinecku můžete zhlédnout v podstránce „Hlinecko v mé-
diích“. Další tipy a náměty ke zveřejnění na této stránce můžete
zasílat na ic@hlinsko.cz.

Pokud chcete pro sebe nebo pro své známé naplánovat zají-
mavý výlet na Hlinecku, poslouží vám jako inspirace stránka
Tipy na výlety s novými podstránkami jednodenní pobyt a ví-
cedenní pobyt. Milovníci kultury jistě ocení novou webovou
stránku určenou pro mobilní telefony www.m.hlinsko.cz , kte-
rá zobrazuje přehled aktuálních kulturních akcí na Hlinecku s
odkazy na podrobnější informace. Tato stránka se vám zobrazí
také po načtení QR kódu, který bude nově umístěn na plakátech
kulturních akcí. Stejný přehled kulturních akcí se nachází na
stránce www.hlinsko.cz/mesto/kultura.

Pro celé webové stránky města Hlinska byla vytvořena verze
pro tisk – stránku si stáhnete a vytisknete přesně tak, jak ji vi-
díte na internetovém prohlížeči. Martina Kesnerová, TIC Hlinsko

Zlepšení služeb
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Z redakční pošty

Hlinecká ČSSD: Město potřebuje změnu,
začali jsme u sebe
Hlinsko – Místní organizace (MO) Hlinsko České strany soci-
álně demokratické změnila svoje vedení. Členové MO na své
schůzi 9. 12. 2013 odvolali dosavadní výbor vedený Milanem Da-
vídkem. Předsedou MO Hlinsko se nově stal Zdeněk Eis. Další-
mi členy výboru byli zvoleni Vladimír Zavřel (1. místopředse-
da), Miroslav Hebký (2. místopředseda), František Bačkovský a
Lukáš Macháček.
Členové hlinecké ČSSD a její sympatizanti sdílejí stejný názor,
jaký zastává velká část obyvatel našeho města. Hlinsko potře-
buje změnu v přístupu radnice k řešení problémů. Je třeba za-
stavit současný negativní vývoj města, a to především v oblasti
zaměstnanosti a školství (zejména středního), ale i v dalších ob-
lastech života.
„Nemůže jít pouze o změnu kosmetickou, ale o změnu důklad-
nou a zásadní. Víme také, že nestačí pouze kritizovat, ale je po-
třeba nabídnout řešení“, uvedl předseda MO ČSSD Hlinsko Zde-
něk Eis. MO ČSSD se proto rozhodla se změnami začít sama u se-
be a zvolila nový výbor. „Je to jasný signál směrem k našim spo-
luobčanům, že nutnost změny vnímáme skutečně vážně a se
stejnou vážností budeme také nabízet řešení stávající neutěše-
né situace města. Již nyní intenzivně pracujeme na strategii roz-
voje Hlinska v klíčových oblastech a hlavně na konkrétních ná-
vrzích řešení problémů,“ doplnil Eis.
MO ČSSD přeje všem občanům Hlinska v roce 2014 hodně zdra-
ví a životního optimismu.

Miroslav Krčil, mediální zástupce MO Hlinsko ČSSD

Město pro byznys 2013
Hlinsko – Dne 27. listopadu
byly v pardubickém hotelu
Euro vyhlášeny výsledky dal-
šího ročníku srovnávací an-
kety Město pro byznys. Loň-
ské negativní hodnocení a po-
slední místo našeho města vy-
volalo rozsáhlou diskusi mezi
zaměstnanci města, podnika-
teli a řadou občanů, kteří se o
dění ve městě zajímají. S od-
stupemčasumusímpřiznat,že
moje loňské rozhodnutí neko-
mentovat obsáhle výsledky
roku 2012, zejména nařčení z
korupčního chování, nebylo
šťastné. Vedlo mě tehdy k to-
mu několik skutečností,
zejména konzultace s kolegy
právníky i policií, kteří mi
sdělili, že v této věci zvítězit
nelze. Dalším důvodem byla
moje úvaha, že jakkoli budu
obhajovat radnici, bude to
mnohými bráno pouze jako
alibismus, obdobným případů
jsem totiž za ta léta na radnici
zažila mnoho. A tak již při-
pravený komentář nakonec
zůstal pouze v mém počítači.
Rozhodla jsem se jej i po roce
zveřejnit.

Loňská reakce
Vážení spoluobčané,
považuji za svoji povinnost
vyjádřit se k nedávno zveřej-
něným výsledkům ankety
Město pro byznys, které byly
publikovány v denících MF
Dnes a Deníku Bohemia a vy-
volaly četné diskuze nejen me-
zi vámi občany, ale také v pod-
nikatelské veřejnosti a sa-
mozřejmě také v rámci měst-
ského úřadu. Nejprve nám do-
volte několik faktografických
údajů. Anketa se skládala ze
dvou částí „Podnikatelské
prostředí“ a „Přístup veřejné
správy“ s celkem 50 kritérii.
V rámci hodnocení podnika-
telského prostředí se ve 14
ukazatelích posuzuje celé
ORP, tedy město Hlinsko spo-
lečně s 21 obcemi regionu Hli-
necka, 5 ukazatelů je hodno-
cením města (vzdálenost k
dálnici, ceny stavebních po-
zemků, ceny bytů, cena za svoz
odpadu a cena vodného a stoč-
ného) a 6 ukazatelů vyjadřuje
názor podnikatelů. V rámci
hodnocení přístupu veřejné
správy se v 17 kritériích po-
suzují konkrétní data z ob-
lasti hospodaření města, ko-
munikace, bezpečnosti a výše
poplatků, 8 kritérií vyjadřuje
názor podnikatelů na veřej-
nou správu. Podrobné vý-
sledky, které jsme následně

obdrželi, jsou bezesporu ur-
čitým vodítkem pro srovnání
situace města (resp. ORP) ve
srovnání s ostatními oblast-
mi Pardubického kraje. Pro
nás jsou určitě dobrým pod-
kladem k tomu, abychom vě-
děli, v kterých oblastech jsou
podmínky města dobré a kte-
ré naopak potřebují zlepšení.
Co je však alarmující a nelze
přejít mlčením, a to jak pro ve-
dení a radu města, tak i pro ve-
dení úřadu, je názor podni-
katelů na přístup veřejné
správy. Dle sdělení pořadate-
lů ankety bylo na Hlinecku
osloveno telefonicky zhruba
30 živnostníků a drobných
podnikatelů (do 5 zaměst-
nanců), kteří hodnotili pří-
stup radnice, vstřícnost a
ochotu úředníků, odbornou
kompetenci úředníků a rych-
lost vyřizování agendy. Před-
pokládáme, že k tomu měli
pádné důvody a rádi bychom
touto cestou požádali podni-
katele (a samozřejmě nejen ty
výše zmíněné) i občany, aby
v případě nespokojenosti kon-
krétní problém řešili buď s ve-
doucím příslušného odboru, s
paní tajemnicí (pokud se jed-
ná o úředníky státní správy)
nebo přímo s vedením města.
Doposud se tak dělo jen zříd-
ka. Poslední ukazatel – rozší-
řenost korupčního prostředí –
je však obviněním velmi váž-
ným, který se přímo dotýká
nejen pracovníků úřadu a
města, ale také vrhá negativ-
ní stín i na samotné podnika-
tele. Proto vyzýváme všechny
podnikatele, pokud se sku-
tečně setkali s „korupčním
jednáním“ v rámci radnice,
aby podali podnět přísluš-
ným orgánům k prošetření.

Dlouhá polemika
Přestože jsem se nevyjadřo-
vala veřejně, vedla jsem dlou-
hou polemiku s autory anke-
ty – pracovníky týdeníku Eko-
nom a snažila se jim vysvět-
lit, zda jejich způsob je tím
správným řešením, jak pod-
nikatelskému prostředí po-
moci, což je podle tvůrců an-
kety prvořadým cílem tohoto
průzkumu. Zda jsou si vědo-
mi toho, že jedna novinářská
zkratka v podobě titulku, že
naše město je nejkorupčněj-
ším v Pardubickém kraji, pod-
nikatelskému prostředí pro-
spělo. Tato anketa byla sa-
mozřejmě diskutována i na
všech setkáních vedení rad-
nice s podnikatelskou veřej-

ností, jak s největšími za-
městnavateli, tak i drobnými
živnostníky. K mému pře-
kvapení se všichni od tohoto
průzkumu mezi podnikateli
distancovali a sdělovali nám,
že je nikdo neoslovil a na nic
neodpovídali. Vyjadřovali i
dost velké rozčarování nad
prezentací výzkumu, protože
pro korupční prostředí jsou
vždy potřeba dva, jeden, kdo
se nechává uplácet a druhý,
který úplatky dává. Takže to
většinově chápali i jako ne-
gativní signál podnikatelské
veřejnosti v Hlinsku. Všem
jsem tehdy sdělila, že pokud
by se i jen s náznakem ko-
rupčního chování u kohoko-
liv z radnice setkali, aby věc
ihned řešili s příslušnými or-
gány.

Očekávání
Proto jsme všichni trochu s
napětím očekávali, jak do-
padneme v tomto srovnání v
letošním roce. V rámci srov-
návacího výzkumu bylo v ro-
ce 2013 hodnoceno celkem 205
obcí s rozšířenou působností
na základě 42 kritérií rozdě-
lených stejně jako loni do dvou
oblastí: podnikatelské pro-
středí a přístup veřejné sprá-
vy. Výsledek města Hlinska
byl v letošním roce o poznání
lepší. Skončili jsme přesně ve
středu, tedy na osmém místě
z patnácti hodnocených měst,
respektive obcí s rozšířenou
působností v rámci Pardu-
bického kraje. Co tak zásad-
ního se za rok změnilo? Je
pravdou, že v některých ob-
jektivních ukazatelích jsme
dosáhli lepšího výsledku, ale
žádný markantní rozdíl opro-
ti loňskému roku jsem nena-
lezla. Co však bylo zcela jiné,

byl názor na přístup veřejné
správy. Zatímco v loňském ro-
ce jsme obsadili předposled-
ní, tedy 14. místo, letos jsme
se probojovali na druhé až tře-
tí. Snad jen pro srovnání, měs-
to Přelouč v roce 2012 bylo v
hodnocení přístupu veřejné
správy na prvním místě a le-
tos jsme se společně dělili o již
zmíněné 2. – 3. místo. Zpráva
je to pozitivní, přesto jsem
přesvědčena, že naši úředníci
v roce 2012 nepracovali o to-
lik hůře než v roce 2013. A do-
volím si uvést ještě jeden po-
střeh ve srovnání loňských a
letošních výsledků. Město
Přelouč loni skončilo první v
rámci celé republiky a letos
dosáhlo na páté místo v Par-
dubickém kraji a až na 88. mís-
to ve srovnání všech obcí s
rozšířenou působností. Věří-
te, že se chování města bě-
hem roku natolik zhoršilo? Já
opravdu ne, i proto, že s Pře-
loučí často spolupracuji.

Více je na webu
Jak jsem již uvedla výše, srov-
návací průzkumy mohou být
pro nás v mnohém užitečně,
avšak jejich výsledky nelze
přeceňovat. Vážení spoluob-
čané, pro ty z vás, kteří by mě-
li zájem se seznámit s po-
drobným hodnocením v jed-
notlivých ukazatelích, si do-
voluji odkázat na webové
stránky týdeníku Ekonom –
Město pro byznys, kde nalez-
nete vše potřebné včetně po-
drobné metodiky výzkumu.
A na závěr ještě jedna dobrá
zpráva. Městu Hlinsku byla v
roce 2013 udělena cena za
rychlost vyřizování agendy ze
strany města Hlinska vůči
svým občanům.

Magda Křivanová, starostka

Informace Petičního výboru občanům města
Hlinska a okolních obcí
Vážení spoluobčané,

Petiční výbor vám předložil
petici, která vyjádřila nesou-
hlas se změnou územního plá-
nu města Hlinska v části are-
álu Megatech Industries Hlin-
sko, s.r.o. Pro vaši informaci
petiční archy podepsalo více
jak 900 osob.

Jak jste byli informováni v
odůvodnění petice, byl dne 25.
9. 2013 na jednání zastupitel-
stva zařazen jako bod jednání
„Změna územního plánu na
pozemcích v petičním archu
vyjmenovaných z plochy vý-
roby a skladování na plochu
občanské vybavenosti“. Peti-
ce byla připravena jako ne-
souhlas s tímto návrhem, ne-
boť areál Megatech Industries
Hlinsko je areálem, kde územ-
ní plán města Hlinska počítá s
provozem výrobních závodů.
Po předložení petičních archů
pak rada města Hlinska změ-
nila bod programu, který
předkládala k odsouhlasení
zastupitelstvu jako změnu
územního plánu č. 3 na po-
zemcích vyjmenovaných v pe-
tici z ploch výroby a sklado-
vání na plochy výroby a skla-
dování drobných řemesel a
obchodu. Takto byla změna
územního plánu odsouhlase-

na na zasedání zastupitelstva
dne 13. 11. 2013. Schválená
změna nebrání možnosti po-
stavit na uvedených plochách
obchodní dům.

Při jednání zastupitelstva
dne 13. 11. 2013 vystoupil mís-
tostarosta města Hlinska Mgr.
Remeš, který zřejmě dosta-
tečně nečetl petiční arch, odů-
vodnění petice, neboť tvrdil, že
občané, kteří podepsali petici,
byli uvedeni v omyl, že i on
sám by takto petici podepsal,
neboť na petičních arších ne-
ní uvedeno, že se změna územ-
ního plánu týká pouze části
areálu Megatech Industries
Hlinsko, s.r.o.

Zastupiteli města Hlinska
byla petice postavena tak, že
nemožností odprodeje pozem-
ků společnosti Megatech In-
dustries Hlinsko, by se spo-
lečnost Megatech dostala do
situace, že by měla nedostatek
finančních prostředků a moh-
lo by dojít k propouštění za-
městnanců. Za společnost Me-
gatech vystoupil pan Foldyna,
který vysvětloval, proč spo-
lečnost Megatech potřebuje
získat finanční prostředky a
současně uvedl, že je ve spo-
lečnosti prováděn audit s úče-
lem, aby mohlo dojít k refi-

nancování úvěru Megatechu
ze stávající banky do banky ji-
né. Přislíbil, že do konce ledna
2014 dojde k rozšíření stávají-
cího počtu zaměstnanců spo-
lečnosti Megatech o 40 osob.

Ing. Šotola vysvětlil, že se
jedná o tři kroky schvalování
územního plánu, což bude tr-
vat přibližně jeden rok a sta-
rostka města uvedla, že bude
mít město možnost si prově-
řit, zda údaje uváděné společ-
ností Megatech jsou plněny.

Petice rozhodně nesměřo-
vala k tomu, aby došlo ke sní-
žení zaměstnanosti občanů
města Hlinsko ve společnosti
Megatech, naopak důvodem
petice bylo to, aby nebyla zlik-
vidována část výrobní zóny v
areálu společnosti Megatech a
nesnížila se tak možnost bu-
doucí výroby na těchto plo-
chách a možnosti větší za-
městnanosti občanů města
Hlinska a okolí.

Shora uvedené skutečnosti
je možné chápat tak, že petice,
kterou jste podpořili svým
podpisem, neměla význam,
neboť došlo k odsouhlasení
změny územního plánu. Ke
změně územního plánu sice
došlo, ale v novém znění, kte-
ré po předložení petičních ar-

chů navrhla rada města. Pe-
tiční výbor je přesvědčen, že
svůj význam petice občanů
města Hlinska měla, neboť vě-
ří, že při dalších krocích, kte-
ré by mohly vést k likvidaci
výrobní zóny areálu Mega-
tech Industries Hlinsko, bude
rada města i zastupitelé os-
tražitější, neboť znají názor
části občanů města Hlinska na
petici podepsaných, což pře-
stavuje jednu desetinu všech
obyvatel města Hlinska.

Zastupitelstvo i rada města
Hlinskabyměli jednatvzájmu
občanů města Hlinska, kteří
jim dali ve volbách hlas a je
proto nutné, aby občané měs-
ta Hlinska se zajímali o pro-
jednávané otázky na jednotli-
vých zasedáních a projevili
svůj názor.

Petiční výbor vám tímto dě-
kuje za projevenou iniciativu,
která měla vést ke snaze změ-
nitstanoviskozastupitelstvak
projednávanému bodu jedná-
ní na zasedání dne 13. 11. 2013
ke změně územního plánu v
části areálu Megatech In-
dustries Hlinsko, s.r.o.

Petiční výbor:
Ilona Severinová, JUDr. Eva Křup-

ková, Miloš Akerman, Petr Matyášek,
Petr Vašák

Vzniklo neformální a otevřené seskupení
Ve středu dne 10. prosince byl ustanoven Klub hlinecké demo-
kracie a sympatizantů místní organizace (MO) ČSSD Hlinsko
„ZMĚNA k lepšímu“.

Jde o neformální a otevřené uskupení občanů z Hlinska i je-
ho místních částí. Klub se rozhodl spolupracovat na zmíněných
záměrech s MO ČSSD Hlinsko. Volba nového výboru MO a pří-
chod nových osob do vedení MO ČSSD Hlinsko jsou pro nás zá-
rukou, že potřebné změny budeme moci prosazovat společně.

Miroslav Krčil, zástupce Klubu hlinecké demokracie Změna k lepšímu
(redakčně zkráceno)

Městský úřad informuje

Sběr potravinářského oleje a tuku
Hlinsko – Na některá sběrná místa na
tříděný odpad byly během měsíce pro-
since umístěny separační nádoby na
sběr použitého potravinářského oleje a
tuku z domácností. Nádoby, umístěné v
ulici ČSA, Družstevní, Ležáků a Hálko-
va, slouží k umísťování potravinářské-
ho oleje a tuku v použitých PET lahvích,
nebo jiném obalovém materiálu z PVC.
Společnost EKO-PF s.r.o. bude zajišťo-
vat pravidelné vyprazdňování těchto
nádob. Tato služba je zajišťována pro
město bezplatně.

Ing. Ivana Kopecká, odbor životního prostředí

Upozornění pro občany

Poplatek za komunální odpad se po třech
letech navyšuje
Hlinsko – Zastupitelstvo města Hlinska vydáním obecně zá-
vazné vyhlášky č. 4/2013 rozhodlo na svém posledním zasedání
o dvou důležitých změnách v placení tohoto poplatku.

První změnou, která určitě potěší nejen „zahrádkáře“, je roz-
šíření okruhu osvobozených poplatníků o fyzické osoby, které
mají ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví stavbu nacházející se
na území města Hlinska, určenou k individuální rekreaci, ve
které není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to za pod-
mínky, že všichni spoluvlastníci předmětné nemovitosti mají
pobyt ve městě Hlinsko. Od placení poplatku zůstává i nadále
osvobozen ten, kdo se po celé zpoplatňované období zdržuje mi-
mo území České republiky nebo poplatník, který je umístěn k
pobytu v Domově seniorů Drachtinka, a to za každý započatý
měsíc pobytu. Od placení poplatku je také osvobozeno každé
čtvrté a další nezaopatřené dítě v rodině.

Druhá, pro nás všechny méně populární, změna spočívá v na-
výšení poplatku pro rok 2014 z dosavadních 500,- Kč na 540,- Kč
za poplatníka a rok. Jediným důvodem tohoto kroku je zvýšení
nákladů města na sběr a svoz netříděného odpadu (tzn. směs-
ného komunálního odpadu, nebezpečného odpadu a velkobje-
mových kontejnerů) za předchozí období (tzv. druhá složka po-
platku dle § 10b odst. 4 písm. b) zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů). Při výpočtu po-
platku je nutno vycházet z již ukončeného účetního období, tj. v
tomto případě ze skutečných nákladů města na sběr a svoz netří-
děného odpadu v roce 2012. Do kalkulace není, stejně jako v le-
tech předchozích, započítán sběr a svoz separovaného odpadu,
svoz bioodpadu a provoz sběrného dvora, které město každo-
ročně dotuje ze svého rozpočtu částkou cca 1,8 mil. Kč.

Splatnost a způsob placení poplatku se nemění. Poplatek lze
uhradit buď bezhotovostním převodem na účet města, nebo v
hotovosti v pokladně MÚ (Adámkova 554). Údaje potřebné k
identifikaci platby (tzn. číslo účtu, variabilní a specifický sym-
bol) zůstávají stejné jako v minulých letech. V případě, že tyto
údaje poplatník nezná, může si je ověřit u paní Jirkové buď osob-
ně na právním úseku odboru vnitřních věcí (budova B za rad-
nicí) nebo telefonicky (tel. 469 315 325), případně u paní Černé v
pokladně MÚ (tel. 469 326 127). Poplatek lze, stejně jako v letech
předchozích, po dohodě se správcem poplatku zaplatit ve dvou
splátkách (první polovina do 30. dubna a druhá polovina do 31.
října příslušného roku).

Nebude-li poplatek řádně a včas uhrazen, vystavuje se každý
poplatník riziku vyměření pokuty.

Text vyhlášky č. 4/2013 lze nalézt na webu města
(http://www.hlinsko.cz/ mestsky-urad/pravni-predpisy), pří-
padně na právním úseku odboru vnitřních věcí.

Marta Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí
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FOKUS Vysočina má za sebou rok
nabitý novými výzvami i úspěchy
FOKUS Vysočina pomáhá li-
dem s duševním onemocně-
ním na Vysočině a v Pardu-
bickém kraji již 20 let, přesto
byl uplynulý rok pro nás
rokem nových výzev a aktivit.
Pojďte se spolu s námi za ním
ohlédnout, věříme, že jsme ne-
zklamali nejen uživatele na-
šich služeb, ale ani naše pod-
porovatele a příznivce.

Do událostí spojených s plá-
novanou reformou psychiat-
rické péče jsme se zapojili ak-
tivně. Účastníme se seminářů
i pracovních skupin při Mi-
nisterstvu zdravotnictví a
jsme také členy expertní sku-
piny při Kraji Vysočina. Ře-
ditelka organizace absolvo-
vala studijní cestu do italské-
ho Terstu, kde navštívila
vzdělávací středisko WHO.

Aktivně jsme vstoupili také
do projektu ,,Paralelní životy“
a podíleli se na uspořádání
pracovního setkání, naše pra-
covní konzultantka absolvo-
vala třídenní stáž ve Velké

Británii, kde mají s podporou
zaměstnávání lidí s handica-
pem v běžných podmínkách
bohaté zkušenosti.

Ve středisku Hlinsko jsme v
rámci projektu Centra pro
rozvoj péče o duševní zdraví
zřídili novou pracovní pozici –
peer konzultanta. Peer je člo-
věk, který má vlastní zkuše-
nost s duševními potížemi a je-
ho rolí je sdílet svůj životní
příběh a přinášet naději li-
dem, kteří se aktuálně s du-
ševní nemocí potýkají.

Nové projekty realizovala
také naše Dobrovolnická cen-
tra, která jsou aktuálně drži-
telem manažerské akreditace
Ministerstva vnitra na všech-
ny své dobrovolnické progra-
my.

Ve středisku Hlinsko díky
grantu Nadace ADRA získali
dobrovolníci svoje stálé dobře
vybavené ,,zázemí“. Projekt
pelhřimovského centra ,,Dob-
roDuch“ umožnil seniorům
Domova důchodců Humpolec

strávit společné chvíle navzá-
jem i ve společnosti našich
dobrovolníků. V Pelhřimově
jsme přijali již čtyři zahranič-
ní dobrovolníky.

V Havlíčkově Brodě jsme
díky podpoře z Fondu Vysoči-
ny pokračovali v rekonstruk-
ci objektu 5. května, v nově
upravených prostorách po-
skytuje své služby Tým pod-
pory v zaměstnávání.

Letošní podzimní Týdny
pro duševní zdraví nabídly
uživatelům našich služeb i ve-
řejnosti nové programy, na
základních i středních ško-
lách jsme realizovali besedy
na téma duševní zdraví a dob-
rovolnictví. Středisko Pelhři-
mov uspělo se svým projek-
tem v programu ČSOB a ERA
Pomáháme společně, progra-
my Týdnů podpořil i Kraj Vy-
sočina. S podporou Pardubic-
kého kraje se naše středisko
Hlinsko aktivně podílelo na
zorganizování akce Tady ne-
ziskovky – vítejte!

Ekonomické aktivity jsme
rozšířili o provoz malého ob-
čerstvení v areálu Psychiat-
rické nemocnice Havlíčkův
Brod. Pracovní uplatnění zde
získalo osm osob se zdravot-
ním handicapem. Uspěli jsme
ve výběrovém řízení Nadace
Vodafone projektu Rok jinak a
získali tak možnost spolupra-
covat po celý příští rok s ex-
pertem na optimalizaci vý-
robních programů. Věříme, že
se nám díky jeho know-how
podaří posílit ekonomickou
samostatnost našich chráně-
ných dílen. Dílny v Havlíčko-
vě Brodě získaly grant od Na-
dace OKD na zakoupení nové-
ho užitkového vozu, který
umožní rozvoj jejich výrob-
ních programů.

Rok 2013 byl pro nás tedy
rokem mnoha úspěšných ak-
tivit, děkujeme všem, kdo nás
v naší činnosti podporují, a
nejen jim přejeme do nového
roku mnoho dobrého.

FOKUS Vysočina

PŘÍRODA OBJEKTIVEM
Na Základní škole Resslova
proběhl 6. ročník fotografické
soutěže žáků 2. stupně „Příroda
objektivem“.
Do soutěže se zapojilo čtrnáct
žáků, kteří svůj zájem o foto-
grafování spojili s pozorováním
přírody a jejím estetickým vní-
máním.
Soutěžní fotografie byly vy-
staveny v prostorách školy a
veřejnost je mohla zhlédnout u
příležitosti Dne otevřených
dveří.
Jako první se umístila Michaela
Chmelíková, na druhém místě
skončila Kateřina Andrová a
třetí místo získala Vendula
Tlustá.

ZŠ Resslova

Ze svodky MPMístní akční skupina Hlinecko uspěla
v přípravě projektů spolupráce
Hlinsko – MAS Hlinecko
uspěla hned na poprvé se 3
projekty spolupráce v Pro-
gramu rozvoje venkova, které
připravila s jinými místními
akčními skupinami – partne-
ry v České republice. Projekty
prošly od dubna společnou
přípravou, administrativní
kontrolou, osobní obhajobou
zástupců MAS na Minister-
stvu zemědělství a následně
byly v říjnu mezi 30 úspěšný-
mi vybrány k realizaci, která
proběhne od ledna 2014 do
června 2015. Projekty spolu-
práce jsou již podle svého ná-
zvu zaměřeny na spolupráci
mezi územími, hledání spo-
lečných nápadů, tvorbu spo-
lečných akcí nebo propojová-
ní občanů a spolků mezi regi-
ony. Proto i při hledání námě-
tů bylo vždy nutné najít spo-
lečné téma s jiným regionem
nebo územím.

Projekt 1
Projekt 1 s názvem: „Nezapo-
meňte (se) vrátit“ byl připra-
ven společně s místními akč-
ními skupinami z Pardubic-
kého kraje působícími na úze-
mí Poličska, Moravskotře-
bovska a Jevíčska.
Projekt je zaměřen na zvýše-
ní významu knihoven v men-
ších obcích jako míst setká-
vání pro různé skupiny oby-
vatel a vytvoření příležitostí
pro přípravu nových akcí pro
občany. Malá obec má větši-
nou jeden objekt, ve kterém se
odehrává celé společenské dě-

ní obce. V tom objektu je obec-
ní úřad, univerzální sál s ob-
časnou „hospodou“, a také
velmi často i knihovna. Smys-
lem projektu je dát příležitost
a finančně podpořit nejen kni-
hovníky, ale naučit i další ak-
tivní obyvatele používat spo-
lečné prostory pro různé ak-
ce. Využijeme zkušeností re-
gionálních knihovníků. Vzo-
rové modely z mnoha kniho-
ven existují, jen se je musíme
naučit přizpůsobit podmín-
kám našich obcí. A co vše bu-
de výsledkem projektu? Nejen
proškolení knihovníků – jak
dobře vést vesnickou kni-
hovnu a rozvíjet její aktivity,

ale nakoupíme do všech
knihoven drobné vybavení a
v každé uspořádáme 2 nové
akce, které si obyvatelé s kni-
hovníky vymyslí. Naše děti ze
škol i školek ve spolupráci s
rodiči vytvoří unikátní ko-
miksovou brožuru o knihách
a také omalovánky s tématy
pohádek nebo pověstí z regi-
onu. Smyslem celého projek-
tu je nastartovat využívání
knihoven a ostatních prostor
na malých obcích a umožnit
nové akce.

Projekt 2
Projekt 2 s názvem: Život a his-

torie vypálených obcí aneb
„Znáte nás?“ bude realizován
společně čtyřmi místními
akčními skupinami (MAS
Hlinecko, o.s., MAS Hornoli-
dečska o.s., MAS Ploština,
MAS Šumperský venkov a do-
plňkově dvěma samostatný-
mi obcemi (Obec Luká a Obec
Zákřov).
Jeho smyslem je „spojit po-
dobné osudy“ obcí v ČR, kte-
ré byly za 2. světové války vy-
páleny, upozornit na tyto his-
torické činy očima součas-
ných dětí a studentů v regio-
nu. Zároveň dojde k vytvoře-
ní brožury o dalších 7 obcích,
které jsou v pozadí mediálně
známých Lidic pozapomenu-
ty anebo o nich veřejnost pří-
liš neví (Ležáky, Javoříčko,
Prlov, Lačnov, Ploština, Čes-
ký Malín a Zákřov).
Do projektu zapojíme děti zá-
kladních škol našeho regio-
nu, které navštíví místa ji-
ných vypálených obcí, absol-
vují besedy s historiky i pa-
mětníky a vytvoří fotografic-
kými, literárními i výtvar-
nými díly společnou knihu.
Vytvořené materiály budou v
elektronické podobě k dispo-
zici široké veřejnosti i ško-
lám v ČR.

Projekt 3
Projekt 3 s názvem: „Poznejte
zelené srdce Česka“ bude při-
praven společně se soused-
ním územím MAS Havlíčkův
kraj. Záměrem projektu je
zvýšení návštěvnosti na úze-

mí CHKO Žďárské vrchy, kte-
rému je přezdíváno „Zelené
srdce Česka“, a to netypickou
motivační formou – hrou. Za-
pojením rodičů a dětí do pu-
tovní hry „Poznejte zelené
srdce Česka“ budou děti mo-
tivovány stále více poznávat
region a získávat za svou sna-
hu drobné i větší bonusy.
Součástí projektu není jen
spuštění celé hry, ale zejmé-
na tvorba propagačních ma-
teriálů, které budou celou hru
provázet. Předpokládanými
výstupy budou Publikace ilu-
strovaných pověstí k území
CHKO Žďárské vrchy s kres-
lenou mapou, celorodinná re-
gionální stolní hra naučného
a zábavného typu s úkoly a ná-
vaznostmi na místa a dané po-
věsti a pohádky v regionu,
pexeso s kreslenou tématikou
pověstí a bájí, putovní knížka
pro 16 razítek na 16 místech v
regionu, omalovánky s téma-
tikou pověstí a bájí a reklam-
ní puzzle.
Všechny produkty budou mo-
ci návštěvníci postupně zís-
kávat, pokud se se svými dět-
mi do hry zapojí a registrují ja-
ko hráči v infocentrech, od-
povědí na otázky k pověstem
a postupně posbírají všechna
razítka na jednotlivých mís-
tech.
S konkrétními výsledky pro-
jektů spolupráce se budou mo-
ci naši občané seznámit v prv-
ní polovině roku 2015.

Olga Ondráčková,
manažerka MAS Hlinecko, o.s.

Pozvánka

Hlinecký bál – 24. ledna 2014
Chcete se projít českým filmovým nebem? Máte rádi nestár-
noucí české klasické komedie a hlášky, které zlidověly a nikdy
neomrzí? Máte rádi neobyčejné plesy, které můžete prožít třeba
v kostýmu jakékoli postavy z českého filmu nebo pohádky? Po-
kud jste si alespoň na jednu z otázek odpověděli ano, určitě přes-
ně pro vás bude Hlinecký bál, který si můžete užít v pátek 24. led-
na. Atmosféru českého filmového nebe doplní skupina 4 sýkor-
ky ze Žďáru nad Sázavou, ale zatančíme si i na diskotéce, kde bu-
dou znít pouze hity z českých filmů. Už jste někdy zkusili jitr-
ničku, kterou svět neviděl, nebo raději kančí se šípkovou? Ane-
bo snad se zelím? Jídelníček bude filmově bohatý, stejně jako
soutěž o ceny. Ten nejšťastnější výherce si odnese divokého ču-
níka. Cena bude čekat i na vítěze kvízu filmových znalostí. Před-
tančení, velké divadelní entree, vstupy pěvecké skupiny Mini
mini, skvělá atmosféra piána a zpěvu ve foyer… mnoho a mno-
ho dalšího nabízí hlinecký filmový bál. Nudit se zaručeně ne-
budete až do rána. Vstupenky v předprodeji v TIC Hlinsko. Ce-
na 130,- a 150,- Kč, na masky čekají 2 drinky zdarma… a navíc ješ-
tě defilé po červeném koberci…. Těšíme se na vás.

POZOR – celým večerem nás provede populární herec, ale
hlavně jeden z nejslavnějších filmových princů – JAN ČEN-
SKÝ. MKK Hlinečan

Muži budili veřejné
pohoršení
Hlinsko – Dne 21.11. v ran-
ních hodinách vyjížděli stráž-
níci MP Hlinsko do jednoho z
nonstop barů na Adámkově
třídě, kde se nacházeli dva
muži (20 let), kteří zde svým
chováním budili veřejné po-
horšení. Strážníci na místě
zjistili totožnost obou mladí-
ků a celá událost s nimi byla
řešena za přestupek proti ve-
řejnému pořádku uložením
blokových pokut. (lh)

Zpráva z Domu dětí a mládeže

Hlinecké děti potěšily obecenstvo v Rané

Hlinsko – Dramatický kroužek DDM a dětský folklorní soubor
Vysočánek obohatily vánoční besídku v obci Raná, která se ko-
nala ve středu 18. 12. v místním kině. Program zahájil soubor
Vysočánek s adventním pásmem plných říkadel a písniček,
vztahujících se k zimě a předvánočnímu času. Dále následovalo
divadelní představení v podání dramatického kroužku, který
zahrál veselou pohádku „Jeníček a Mařenka“. Po hlineckých
dětech předvedly své vystoupení děti ze základní školy Raná a
na závěr celé besídky si všechny děti společně zazpívaly vánoč-
ní koledy a navodily tak pro diváky příjemnou vánoční atmo-
sféru. Velký potlesk a milé úsměvy na tvářích přítomných lidí
byly krásnou odměnou za skvělé výkony, které děti předvedly.

DDM Hlinsko

Muž si natankoval
benzin bez peněz
Hlinsko – Dne 5.12. v dopoled-
ních hodinách řešili strážníci
MP Hlinsko událost ve věci
muže (24 let) z okresu Semily,
který si natankoval benzín na
čerpací stanici Benzina v ulici
Poličská a neměl na zaplace-
ní. Při kontrole totožnosti
strážníci zjistili, že byl za ob-
dobnou činnost již soudně
trestán. Pro podezření z trest-
ného činu byl předán Policii
ČR OO Hlinsko k provedení
dalších opatření. (lh)

Mladík konzumoval
v parku alkohol
Hlinsko – Dne 23.11. byl stráž-
níky MP Hlinsko kontrolován
v parku za Multifunkčním
centrem mladík (17 let), který
zde konzumoval alkohol. Dále
strážníci zjistili osobu, která
mu alkohol podala a s ní byla
celá událost řešena za přestu-
pek na úseku ochrany před al-
koholismem a jinými toxiko-
maniemi. (lh)
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Dobrá věc se podařila

Tip pro vás

Koná se počítačový minikurz pro seniory
Hlinsko – OS Jana XXIII. v Hlinsku bude od 14. 1. pořádat počí-
tačový kurz pro seniory nazvaný „Počítače se nebojíme“ v pro-
storách ZŠ Ležáků v Hlinsku.
První informativní a průzkumová schůzka bude 9. 1. v počíta-
čové učebně ZŠ Ležáků v 16.30 hod. Kurz bude probíhat v 10 lek-
cích, ve kterých se seznámíme nebo prohloubíme základní zna-
losti obsluhy počítače (notebooku) a s ním spojené možnosti vy-
užití (i dle vašeho zájmu). Setkání budou přátelská, postupovat
se bude dle potřeb a schopností účastníků. Výukové materiály
budou k dispozici, stačí chuť a dobrá nálada . Věříme, že se nám
podaří odbourat bariéry k přístupu ovládání počítače, a že vy-
tvoříme i přátelské prostředí, kde se všichni budeme cítit velmi
dobře. Je tu i možnost s sebou přinést vlastní notebook. Pro nad-
šence máme připraven i Tablet Apple, dotykové mobilní zaří-
zení, které je ideálním společníkem jak na cestování, tak při ná-
vštěvách našich blízkých nebo pro použití jen tak pro zábavu v
teple domova. Používá se na prohlížení internetu, čtení emailů,
prohlížení fotek nebo pro zábavu a pozor, také i fotí ! Takže teď
je rozhodnutí jen na vás.
Volejte, pište… těšíme se.
Informace a přihlášky: Fanda Hronek, fhronek77@gmail.com,
tel.: 605 887 962, Jitka Pešková, e-m: jitka.peskova@seznam.cz,
tel.: 773 750 179.

Z fotografického archivu
Ladislava Vaška

V sedmdesátých letech minu-
lého století uvažovali tehdejší
hlinečtí představitelé o asa-
naci městské části Betlém,
aby na jeho místě ve středu
města postavili další část pa-
nelových domů. Proti těmto
plánům se postavila část hli-
necké veřejnosti, v jejímž čele
stanuli mladí výtvarníci Bo-
humír Komínek a Mirka
Zychová. Jeden z mála hli-
neckých přestavitelů, který s
likvidací Betléma nesouhla-
sil, byl akademický malíř Ja-
roslav Šmídra. Ten ovšem
usiloval o záchranu části Bet-

léma v dnešní Jeronýmově
ulici, kde se nacházela jeho a
Lidického rodná chalupa.
Tehdejší ulička začínala pod
kostelními schody a vedla
dlouhým obloukem podél dře-
věných chaloupek ke svahu,
kterým ústila do dnešní ulice
Karla Lidického. V první cha-
lupě měl původně krámek pan
Picek a později zde žila rodina
pana Musila, hlineckého kos-
telníka. Chalupa je dnes opra-
vena. Za ní, po levé straně
uličky stála chalupa Viléma
Teplého, která v roce 2006
spadla pod tíhou sněhu. Ná-

sledovala chalupa trafikanta
pana Tichého, v oblouku za ní
roubenka Jaroslava Šmídry a
v „kopečku“ jak jsme svahu
tehdy říkali, rodný domek so-
chaře Karla Lidického. Ještě v
šedesátých letech všechny
chalupy stály a byly obydleny.
Domky stály blízko sebe, byly
bez dvorků, bez zahrádek a
tvořily mírný oblouk nad
nímž se tyčil kostel Narození
Panny Marie. Toto výtvarně
velice zajímavé městské zá-
koutí se stalo námětem pro
řadu malířů. Je známo něko-
lik vynikajících olejů Mistra
Šmídry, maloval zde malíř
Miloslav Zrůst, Karel Beneš,
Jaromír Trojan, Miroslav
Zych, ale i Jiří Bouda a Jan
Odvárka. Dnes většina domků
zmizela a zůstaly jen obrazy a
fotografie. V jedné z chalou-
pek v zákoutí pod kostelem ži-

li moji prarodiče Vilém a Ma-
rie Teplých. K dědečkovi mě
maminka vodila jako malého
chlapce skoro každý den. A
dodnes vidím maličkou ku-
chyňku s malovanými hrníč-
ky, velkou seknici s bohatě
nastlanými postelemi, stájku
s kravkou a kozičkou, malou
stodůlku s rozloženým žebři-
ňákem a před chaloupkou na
zápraží dřevěnou lavičku, na
které dědeček sedával ve
chvílích odpočinku. Když
jsem získal svůj první fotoa-
parát (bylo to po válce v roce
1946) pokoušel jsem zvěčnit
chalupu a kostel. Výsledek
mého snažení ale nikoho ne-
potěšil. Teprve po čtrnácti le-
tech se mi snímky zákoutí pod
kostelem vydařily, ale to už
byl dědeček na pravdě Boží.

Ladislav Vašek

Výtěžek jarmarku putoval na konto
Adventních koncertů České televize

Hlinsko – Fotografie ze zahájení Adventního jarmarku na ZŠ
Resslova 3. 12. v nás i přes mrazivý leden evokují hřejivé pocity.

Dětem z 2. tříd se podařilo svým pohádkovým vystoupením
navodit tu správnou atmosféru a tradiční prodejní výstava vý-
robků všech žáků školy mohla začít. Výtěžek z prodeje 18 087,- Kč
byl zaslán na konto Adventních koncertů vysílaných ČT.

Všem, kteří naši výstavu navštívili nebo si zakoupili „knof-
líky pro štěstí“, děkujeme. ZŠ Resslova

Hlinecký skauting oslavil 95. výročí
Hlinsko – Dějiny skautského
hnutí v Hlinsku se začaly psát
koncem roku 1918. První hli-
nečtí junáci se scházeli na pů-
dě domu rodiny Skálovy na
dnešní Adámkově třídě, jejich
prvním vedoucím se stal Jiří
Skála. „Hlinečtí skauti snažili
se nejen schůzkami udržovati
činnost oddílů, ale i v neděli
konaly se buď vycházky celo-
denní, neb půldenní do lesa,
kde učili se stopovat,“ pozna-
menal si do svého deníku J.
Firkušný, jeden z účastníků
těchto akcí. Ve 20. letech mi-
nulého století zahájil v Hlin-
sku činnost první dívčí oddíl a
skauting se rychle rozšířil do
okolních obcí (Rváčov, Víta-
nov, Blatno, Údavy a Trhová
Kamenice). K dalšímu roz-
květu nepochybně přispěla
osobní návštěva zakladatele
českého skautingu A. B. Svoj-
síka v Hlinsku i vybudování
skautského domova v Olšin-
kách.

V létě roku 1931 se skupina
hlineckých junáků zúčastnila
I. slovanského jamboree v
Praze, doposud nejvýznam-
nějšího mezinárodního skaut-
ského setkání v naší zemi. „Šli
jsme přes Václavské náměstí,
Karlův most na Hrad. Tento
průvod trval 3 hodiny, než pře-
šel. Tam jsme viděli a slyšeli
řečnit pana prezidenta (Ma-
saryka) a bratra Svojsíka. V

průvodu šlo mnoho Poláků,
Čechoslováků, Rakušanů,
Maďarů a mnoho jiných,“ po-
psal tuto událost hlinecký
skaut Lubomír Šrámek. Jeho
otec Karel Šrámek, známý re-

gionální fotograf a archivář,
pořídil krátce před vypuknu-
tím II. světové války krásný
film z tábora hlineckých skau-
tek, který byl nedávno ve spo-
lupráci s panem Jiřím Zema-

nem úspěšně zdigitalizován.
Celkem třikrát se musel

skauting v českých zemích od-
mlčet, pokaždé se dokázal zno-
vu postavit na nohy – napo-
sledynasklonkuroku1989.Při
každé obnově bylo třeba se-
hnat nové táborové vybavení,
zrekonstruovat (či znovu vy-
budovat) skautské klubovny a
vychovat nové nadšené ve-
doucí. Díky usilovné snaze
svých předchůdců mají i dneš-
ní hlinečtí skauti příležitost
poznávat opravdové kamará-
dy, prožít s nimi nejedno tá-
borové dobrodružství a orga-
nizovat mezinárodní skaut-
ská setkání.

V sobotu 7. prosince se ve
skautském domově v ulici Nad
Parkem uskutečnila malá
oslava. Její součástí bylo pro-
mítání fotek z minulosti i sou-
časnosti střediska a předčítá-
ní krátkých úryvků ze skaut-
ských kronik a deníků. Hře-
bem večera byla projekce zmí-
něného filmu z roku 1939. Paní
Marie Prokopová, přímá
účastnice natáčení tohoto fil-
mu, byla při této příležitosti
společně s paní Ludmilou Sla-
bou oceněna Pamětní medailí
ke 100. výročí založení čs.
skautingu. Slavnostního ve-
čera se rovněž zúčastnila paní
starostka Magda Křivanová,
která skautům předala ofici-
ální blahopřání.Vojtěch Homolka

PANÍ PROKOPOVÁ přebírá ocenění za celoživotní věrnost skautským
ideálům. Foto: Kamil Růžička

Zpráva z Ležákovky

Na skok do Království železnic a také
na pražské vánoční trhy

V adventním čase navštívili žáci sedmých ročníků naší školy
Království železnic v Praze na Smíchově. Toto je zapsáno v Čes-
ké knize rekordů jako největší modelové kolejiště v České re-
publice a ve střední a východní Evropě.

Žáky zaujal jedinečný pohled na interaktivní modelovou kra-
jinu protkanou železniční sítí s mnoha vychytávkami.

Instalované modely nejen dopravních prostředků se pohy-
bují, svítí, reagují na střídání denního a nočního cyklu, ale ně-
které jsou uzpůsobené tak, abychom je mohli sami ovládat. Dí-
ky miniaturním kamerám můžeme vidět aktuální pohledy z mo-
delůlokomotivprojíždějícíchkolemnejrůznějšíchdominantČR
jako je například Ještěd, Karlštejn, Pražský hrad apod. Vníma-
ví žáci našli i vtipné ukázky ze známých českých filmů, které
jsou zakomponovány do modelu krajiny. Na své si přišli i příz-
nivci stavebnice Lego, 3D papírových modelů z časopisu ABC,
fandové známé postavičky Igráčka.

Za pohodového počasí a s dobrou náladou jsme ještě nakoukli
na vánoční Staroměstské náměstí a plni dojmu jsme se vydali na
cestu zpět. Cílem akce bylo hravou formou posílit znalosti dětí o
bezpečnosti v dopravě nejen okolo železnice, ale současně je se-
známit s problematikou vztahující se k cestování různými do-
pravními prostředky. Díky projektu a podpoře Pardubického
kraje měli žáci vstup do Království železnic zcela zdarma.

Mgr. Romana Pažitná, učitelka ZŠ Ležáků

Může vás zajímat

Nový rok – nová možnost
Hlinsko – Pro rok 2014 připravil Klub automobilových modelá-
řů SRC Chapman Hlinsko ve spolupráci se ZŠ Smetanova na-
bídku pro mládež. Každou středu od 16 do 18 hodin bude klubo-
vá autodráha v ZŠ Smetanova otevřena pro veřejnost. Více in-
formací na telefonním čísle 739 128 439 a na webu www.srccha-
pman.tode.cz. Zajezdíte si se závodními auty nejrůznějších zna-
ček na profesionální dráze při volném ježdění, ale připravíme
pro vás i závody, při kterých si poměříte své schopnosti a umě-
ní se svými soupeři. Přijďte, rádi vás přivítáme. ( src)
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Vysočan oslavil třicáté výročí
existence krásným pořadem
Hlinsko – SPT Vysočan Hlin-
sko oslavil své 30. narozeniny
nádherným programem s ná-
zvem „Od svítání do klekání“.
Toto výroční vystoupení se
konalo 30. listopadu v Multi-
funkčním centru, jehož hle-
diště bylo zcela zaplněné.
V programu vytvořeném k té-
to příležitosti vystupovaly i
děti z DFS Vysočánek. Jak na-
povídá samotný název pořadu
prožili společně děti i dospělí
jeden pomyslný den, který byl
naplněný jak prací tak i zába-
vou a děti ve svých hrách čas-
to napodobovaly činnosti do-
spělých. Jednotlivé tance, pís-
ničky a říkadla vycházejí z
místního regionu Hlinecka.
Celé vystoupení doprovázela
muzika souboru Vysočan
Hlinsko. Jedinečnou kulisu
vytvořilo ručně malované
plátno, které kdysi bývalo di-
vadelní kulisou a bylo naleze-
no na půdě bývalé hospody v

okolí Hlinska. Na plátně je
zobrazen hlinecký kostel a ně-
kolik původních chaloupek z
části nazývané „Betlém“. To-
to plátno bylo namalováno
podle originálního obrazu
malíře Václava Skály a pro po-

třeby kulisy bylo ještě o něco
rozšířeno a domalováno. Jeho
původ a stáří nejsou přesně
známé, ale víme, že vzniklo
nejméně před 80 lety. Za po-
mocí světelných i zvukových
efektů pak byla navozena at-

mosféra svítání, poledne,
klekání…
Autor programu a umělecký
vedoucí souboru Josef Dospěl
může být s výsledným dílem
spokojený, protože reakce di-
váků byly velmi pozitivní až
nadšené a závěrečný aplaus
publika byl tou největší a nej-
krásnější odměnou všem
účinkujícím.
Souboru popřála k význam-
nému výročí starostka města
PhDr. Magda Křivanová, kte-
rá současně předala vedoucí-
mu souboru Milanu Slavíkovi
pamětní list a dále souboru po-
přál i radní Pardubického
kraje Ing. Pavel Šotola.
Na úplný závěr byli na jeviště
pozváni všichni přítomní bý-
valí členové souboru a se zpě-
vem se pak všichni společně
přesunuli do foyer, kde byla
připravena výstava o historii
souboru Vysočan Hlinsko.

SPT Vysočan

Zájemci, hlaste se

Žádost o spolupráci: Hledáme dobrovolníky
Hlinsko – Odbor vnitřních věcí hledá dobrovolníky pro práci v ob-
čanských komisích č. 1, 2, 5 a 9. Kromě mapování nejrůznějších
problémů v územním obvodu dané komise spočívá práce člena
komise především v informování veřejnosti o konání zasedání
zastupitelstva města, účasti na různých setkáních s občany (Fó-
rum Zdravé město atd.), zajišťování roznosu dárkových balíčků
jubilantům apod. Pro výkon těchto agend je vhodné, aby člen ko-
mise bydlel v obvodu příslušné komise. Občanská komise č. 1 pů-
sobí v Koutech, ul. Třebízského, Hálkova, Rváčovská, Hřibova,
Na Drahách. Občanská komise č. 2 vykonává činnost v ul. Hřbi-
tovní, Straněnská, Jungmannova, Jablonského, Karla Lidic-
kého, Drahý Růžek, Wilsonova, Dukelských hrdinů, Bezručo-
va, O. Nejedlého, Holetínská, Fügnerova, Tyršova, Nádražní a
Za Drahou. Obvod občanské komise č. 5 zahrnuje ul. Resslova,
Blatenská, Palackého, Karlova, Máchova, Rubešova, Tylovo
nám., ul. Klicperova, Chmelenského, Nerudova, Purkyňova,
Nade Mlýnkem, Na Sadech, Ležáků. A konečně občanská komise
č. 9 působí na sídlišti v ul. Družstevní.
Případné další informace k činnosti komisí lze získat na tel. 469
315 324. Marta Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí

Z Mateřské školy Budovatelů
Hlinsko – Na děti v Mateřské
škole Hlinsko, Budovatelů če-
kala před koncem roku řada
zajímavých akcí. Ve čtvrtek 5.
12. proběhlo Mikulášské na-
dělování. K této příležitosti si
děti svými obrázky a různými
výrobky vyzdobily třídy i dal-
šíprostoryškoly.Dopolednese
v každé ze šesti tříd objevil Mi-
kuláš s knihou hříchů. Někte-
rým dětem trošku domluvil a
Čert je maličko postrašil. Děti
pak slíbily, že se polepší, řekly
nějakou básničku, nebo za-
zpívaly písničku a spolu s Čer-
tem a Mikulášem si zatanco-
valy. Za to si pak domů odnes-
ly sladkou odměnu (balíček s
dobrotami) a nejrůznější vý-
robky, které si pod dohledem
svých učitelek samy zhotovi-
ly. Čert dokonce postrašil i pa-
ní kuchařky, aby dobře vařily
a celé dopoledne tak rychle
uběhlo. V pondělí 9. 12. se v MŠ
ve spolupráci s Hasičským zá-
chranným sborem Hlinsko
konalo protipožární cvičení.
Děti se v klidu odebraly do
svých šaten, rychle se pře-
vlékly a odebraly se pod vede-
ním učitelek k únikovým vý-
chodům dle evakuačního plá-
nu. Na zahradě na ně pak če-
kala 4 hasičská auta a hasiči
ve svých uniformách jim uka-
zovali hasicí přístroje, vyba-

vení hasičských aut, světla a
houkačky, což děti velmi zají-
malo. Další akce proběhy ve
spolupráci s hlineckými zá-
kladními školami. Děti ze ZŠ
Resslova nám přišly zahrát
pohádku a naše děti si zase
prohlédly jejich vánoční jar-
mark. V ZŠ Smetanova děti
navštívily akci „Večerníček
na Smetance“ a v ZŠ Praktické
a speciální výstavu „Brouci“.

ZŠ Ležáků nás pozvala na
koncert „Kvintetek“ a naše
děti zase na oplátku pozvaly k
nám do MŠ pana ředitele a uči-
tele z prvních tříd na vánoční

vystoupení, které si děti v jed-
notlivých odděleních každo-
ročně připravují pro své rodi-
če a další hosty. Výzdoba, pís-
ně, hry, koledy a dárky pro
maminky i děti rozzářily dět-
ské oči a tak jsme si všichni po-
slední měsíc v roce krásně uži-
li.

Všem dětem i dospělým
přejeme do nového roku 2014
především hodně zdraví, ra-
dosti, spokojenosti a mnoho
úspěchů v osobním i pracov-
ním životě.

Ludmila Vlčková, ředitelka MŠ
Hlinsko, Budovatelů

Pro děti a rodiče

ZŠ Ležáků vás zve ve středu 15. ledna
na Den otevřených dveří
Hlinsko – Nejenom pro předškoláky a jejich rodiče se otevřou
prostory základní školy Ležáků. Již tradiční „Den otevřených
dveří“ bude rozdělen do dvou na sobě nezávislých bloků.

1. blok – NÁVŠTĚVA VÝUKY (od 8:00 – 10:45 hodin)
V dopoledním bloku se mohou všichni návštěvníci podívat do

výuky v kterékoliv třídě v rámci prvního stupně. Rodiče a děti
se tak seznámí nejen s prostředím, ale i s prací žáků a učitelů v
jednotlivých třídách a předmětech. Zároveň budou mít mož-
nost poznat třídní učitele budoucích prvních tříd – Mgr. Ivetu
Pekařovou a Mgr. Ivo Voříška.

2. blok – PROHLÍDKA BUDOVY ŠKOLY (od 14:00 – 18:00 hodin)
V odpolední části si návštěvníci prohlédnou vybavení kme-

nových i odborných učeben. Během prohlídky si vyzkouší výu-
kové aktivity na interaktivních tabulích. Zájemci o školní dru-
žinu se seznámí s jejím prostředím a činnostmi, které pro děti
připravuje, např. dramatický kroužek, výtvarný kroužek, ke-
ramika, sportovní aktivity a jiné.

Po celou dobu bude pro návštěvníky k dispozici občerstvení
ve školním bufetu. Přijďte, těšíme se na vás! Kolektiv ZŠ Ležáků

Centrum Jana XXIII. informuje

Autíčkyjáda 2014
Centrum Jana XXIII. připravuje již pátý ročník dětské soutě-

že Autíčkyjáda. Rádi bychom pozvali všechny malé i větší zá-
vodníky, aby spolu s námi prověřili svoje řidičské dovednosti.
Tělocvična v Základní škole Resslova se 19. ledna odpoledne pro-
mění v závodní dráhy, na kterých budeme zkoušet, jak jsme se
od loňského ročníku zlepšili nebo zhoršili. Je také připravena
hra Kinect pro trochu netradiční ježdění a další soutěže pro ty,
kteří nebudou na trati se svým RC modelem. Jako každý rok bu-
de možné si přímo na akci zakoupit malý model autíčka. Rov-
něž občerstvení bude zajištěno. Tím jsou splněny všechny pod-
mínky proto, abychom společně strávili velmi příjemné zimní
nedělní odpoledne. Startovné pro jednoho jezdce bude obvyk-
lých 10 Kč. Zápis závodníků bude probíhat od 13.30 hodin v tělo-
cvičně ZŠ Resslova. Těší se pořadatelé z Centra Jana XXIII.

Klub deskových her v Hlinsku
V Centru Jana XXIII. máme otevřen Klub moderních desko-

vých her. Přijďte vyzkoušet nějakou z více než třiceti moder-
ních deskových her, které máme v naší nabídce. Vstupné je de-
set korun za dvouhodinovou herní schůzku a věk účastníků ne-
ní omezen. Je příjemné posedět s přáteli u stolu nad rozloženým
hracím plánem, mluvit na sebe nejenom přes obrazovku počí-
tače, ale vidět, jak se váš soupeř usmívá nad právě provedeným
tahem a jak mu úsměv mizí, když zjistí, že jste jeho léčku pro-
hlédli. Budeme moc rádi, když se společně sejdeme. Dále po
předchozí domluvě pořádáme hry „Kinect party“ pro děti i do-
spělé, při kterých si můžeme prožít radost ze hry i
pohybu…Těšíme se na vás v Centru Jana XXIII. v pravidelně ur-
čených odpoledních hodinách podle harmonogramu.

Adventní
pracovní dílna
Hlinsko – V pátek 30. listopa-
du jsme se rozhodly přispět k
předvánoční náladě a potěšit
naše šikovné výtvarníky a
společně jsme se dali do výro-
by adventních kalendářů, aby
pro nás čekání na Ježíška bylo
o něco sladší. Kalendáře měly
letos tvar vánočního kapra a
na každý den jsme si do nich
schovali jeden bonbon.

Následující sobotu nás če-
kalo hromadné zdobení ad-
ventních věnců. Tato akce by-
la určena pro širokou veřej-
nost a mohl se jí zúčastnit kaž-
dý, kdo chtěl. Děti si přivedly
většinou maminky a babičky.
Pracovalo se v první řadě s
přírodními materiály a s vý-
sledkem jsme byli nadmíru
spokojeni. Zbývalo jen zapálit
svíčky a těšit se na příchod
Štědrého dne. Přejeme všem
hodně zdraví a štěstí v novém
roce. Miroslava Pšornová,

DDM Hlinsko

Vánoční besídka v Hlinečánku

Hlinsko – V Mateřském centru Hlinečánek se v průběhu pro-
since uskutečnila vánoční besídka. Děti s maminkami vytvoři-
ly nepečené cukroví, občerstvily se ovocem a pohrály si. Pak si
za zvuku vánočních koled rozbalily dárečky od Ježíška. Domů
si odnesly dřevěnou hračku nebo leporelo a voskové pastelky.
Ostatní hračky obohatily výbavu hlineckého Mateřského cent-
ra. Všem dobrým lidem přejeme mnoho štěstí do roku 2014. Dě-
kujeme sponzorům za sponzorské dary a maminkám za pomoc
s organizací. Kolektiv maminek z MC Hlinečánek

Vánoční těšení na Ležákovce
Hlinsko – Ve středu 4. prosin-
ce od 15.30 hodin proběhlo na
Ležákovce další odpoledne vě-
nované nejen malým před-
školákům, ale i žákům naší
školy a jejich rodičům. Akti-
vita se konala v rámci celo-
ročního projektu „Škola na-
nečisto“. Tentokrát jsme při-
pravili zajímavé odpoledne
nesoucí se v duchu toužebně
očekávaných Vánoc.
U ozdobeného vánočního stro-
mečku nás přivítal pěvecký
sbor dětí ZŠ Ležáků pod vede-
ním paní učitelky Vladimíry
Navrátilové vánočními kole-
dami a Kateřina Poláčková,
která nám zazpívala několik
písniček. Pan ředitel, Tomáš
Louda, všechny přítomné v
úvodu přivítal. Této akce se
také zúčastnila řada význam-
ných hostů, starostka města
Magda Křivanová společně s
dalšími zástupci města, býva-
lé ředitelky Ležákovky, paní
Vlasta Bulisová a paní Zdeň-
ka Mücksteinová, a ředitelé
hlineckých škol a školek. Pro
nejmenší učitelé připravili
dílničky, kde si všichni pří-
tomní za pomoci žáků ZŠ Le-
žáků a učitelů mohli zhotovit
vánoční svícínek z jablíčka,

vyzdobit si vlastní ozdobičku
na vánoční stromeček, upéct a
ozdobit si perníček nebo si vy-
robit vánoční 3D dekoraci.
Předškoláci a ostatní děti byli
obdarováni dobrotami od Mi-
kuláše s čertem a andělem. Pě-
vecký sbor žáků z naší školy
pod vedením paní učitelky
Dany Chaloupkové nás všech-
ny svolal opět k vánočnímu
stromečku. Následoval krát-
ký projev ředitele školy a paní
starostky, kteří všem popřáli

příjemné prožití blížících se
svátků Vánoc. Rozsvícením
vánočního stromečku zaháji-
la škola tradici, kterou
bychom chtěli v čase adventu
každoročně opakovat.
Touto cestou chci poděkovat
všem učitelům, ale samozřej-
mě i žákům ze ZŠ Ležáků, kte-
ří pomáhali a podíleli se na
projektovém odpoledni „Vá-
noční těšení na Ležákovce“.

Mgr. Michaela Stachurová,
učitelka ZŠ Ležáků

Mateřské centrum informuje

ČSÚ hledá
domácnosti pro
statistiku rodinných
účtů
Český statistický úřad hledá
zpravodajské domácnosti,
které by byly ochotny za čtvrt-
letní odměnu 855 až 1 355 Kč
(podle počtu členů domácnos-
ti) podrobně vykazovat své
příjmy a vydání za jednotlivé
druhy zboží a služeb za všech-
ny členy domácnosti. Údaje
budou statisticky využity ja-
ko podklad pro přípravu soci-
álních opatření, hodnocení ži-
votní úrovně a struktury spo-
třeby různých typů domác-
ností. Ochrana důvěrnosti
zjištěných dat je přísně dodr-
žována podle zákona o ochra-
ně osobních údajů.

Statistici hledají konkrétně
tři rodiny, ve kterých je v čele
domácnosti zaměstnanec s
nižším vzděláním bez dětí s
čistým příjmem na osobu do
8000 Kč, 8 001 – 11 000 Kč a 11 001
– 14 000 Kč. Dále hledáme do-
mácnost, ve které je v čele do-
mácnosti osoba samostatně
výdělečně činná bez dětí s čis-
tým příjmem na osobu 8 001 –
11 000 Kč. Jedná se o domác-
nosti žijící v obci s 10 000 až 49
999 obyvateli, domácnosti za-
městnanců v rodinných do-
mech, domácnost OSVČ v by-
tovém domě.

Víceinformací naleznetena
webu www.pardubice.czso.cz.
V případě zájmu o spolupráci
se spojte s Věrou Čermáko-
vou, gestorem SRÚ pro Králo-
véhradecký a Pardubický
kraj, tel.466743435, 737280866,
e-mail: vera.cermako-
va@czso.cz. Věra Čermáková, ČSÚ
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Pondělí
od 8.30 – 11.30 h – Hrajeme si s říkadly
od 16 – 18 h – Odpolední herna s Katkou

Úterý
od 8.30 – 11.30 h – Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců
v aromaprostředí
14. a 21. 1. od 16 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst
v MC Hlinečánek

Středa
od 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly
od 16 – 18 h – Břišní tance s Mirou a Samirou – i pro veřejnost,
o děti bude postaráno (jednou za 14 dní)

Čtvrtek
od 8.30 h – Přednášky na téma rodina a výchova dětí (každý čtvr-
tek)
9. a 30. 1. od 10 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst
v MC Hlinečánek

Jóga s pí Šustákovou vždy od 18.30 h. I pro širokou veřejnost.
Dětská jóga jen na objednání.

Pátek
od 8.30 – 11.30 h – Tvořivé dopoledne – háčkujeme a tvoříme z Fi-
mo hmoty

Webové stránky www.hlinecanek.wbs.cz.

Knihovna

Dospělé oddělení Dětské oddělení
Po 8– 12, 13 – 17 Po 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 Út 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO St ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 Pá 13 – 17
So 8 – 11 So ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Od hudby k matematice 16 – 18 h; Cvičení Pilates do-
spělí 18.45 – 19.45 h

Úterý: Biblická hodina 17.00 – 18.30 h

Středa: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11 h;
Klub deskových her 16 – 18 h; Výtvarná dílna s Anežkou Nováko-
vou 18.30 – 20.00 h

Čtvrtek: Kinect Party 16 – 18 h ( účast nutno nahlásit předem,
příspěvek 25,- Kč) nebo Klub deskových her; Cvičení Pilates do-
spělí 18.45 – 19.45 h

Pátek: Bohoslužba 8.30 h; Jazyková výuka 15 – 17 h; Zpívání s ky-
tarou 19 – 20 h,
Střídání ob 1 týden: Teologické večery 20 – 22.30 h; Deskohraní
(hraní deskových her – st. mládež a dospělí) 20 – 22.30 h; Před-
nášky (dle ohlášek na vývěsce Centra)

Neděle: Bohoslužba 9.30 h

Informace o cvičení Pilates na tel.: 725 652 885
Každoustředu – výtvarná dílna pro maminky s dětmi, babičky ne-
bo dědečky s vnoučaty a pro každého, kdo má čas a chce ho pří-
jemně využít (materiál bude k dispozici, můžete si přinést i
vlastní). Příspěvek na materiál 20,- Kč.

Připravujeme na leden:
Neděle 19. 1. od 13 h – Autíčkyjáda – pátý ročník soutěže v jízdě au-
tíček n ovládání
Úterý 14. 1. – zahájení dalšího ročníku minikurzu Počítače se ne-
bojíme

Kino

2. čtvrtek 17.00 Ledové království P
Rodinný animovaný film USA, 109 min., vstupné 100 Kč.

3. pátek 18.30 47 Róninů 3D P
Dobrodružný fantasy film USA, 119 min., vstupné 150,- Kč.

4. sobota 18.30 Křídla vánoc 12-N
Komedie ČR, 110 min., vstupné 80,- Kč.

5. neděle 16.00 Krtkova dobrodružství P
Odpolední pásmo českých pohádek O Krtečkovi. 88 min., vstup-
né 50,- Kč.

7. úterý 18.30 Hobit: Šmakova dračí poušť P
Dobrodružný fantasy film USA/Nový Zéland v českém znění,
vstupné 110 Kč.

9. čtvrtek 18.30 Příběh kmotra P
Životopisné drama ČR, 100 min., P, vstupné 100,- Kč.

14. úterý 18.30 Hobit: Šmakova dračí poušť 3D P
Dobrodružný fantasy film USA/Nový Zéland v českém znění,
vstupné 130 Kč.

Hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů v no-
vém roce přejí zaměstnanci MKK Hlinsko.

Vzpomínka

Soubor lidových staveb Vysočina

Osada volně rozptýlených země-
dělských usedlostí v původním
krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření a
života drobných zemědělců, li-
dové technické památky na vod-
ní pohon.

Veselý Kopec je do zahájení ná-
vštěvnické sezony uzavřen.

Rezervace lidové architektury, ex-
pozice bydlení drobných měst-
ských řemeslníků
v roubených domcích z poloviny 19.
století. Ukázka bydlení domáckého
tkalce, výrobce dřevěných hraček,
prodejna upomínkových předmě-
tů, bylinek, keramiky.

do 5. ledna
*BETLÉM VÁNOČNÍ

Výstava ve všech roubených objektech přibližující štědrove-
černí obyčeje, tradiční ozdoby, pečivo apod. Vystaveny budou li-
dové betlémy, včetně unikátního mechanického betlému a bet-
lému pašijového.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství histo-
rických i současných fotografií masek, stejně jako originální
masky z Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice
jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a speciál-
ní programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových
stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá
historie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
1. ledna zavřeno. Úterý až pátek od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 hodin.
V sobotu otevřeno od 9 do 12 hodin, v neděli od 13 do 16 hodin. Zaví-
rací den pondělí, pokud není státním svátkem.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa.
E-mail: slsvysocina@pardubice.npu..cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333
175 (průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec též na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý
Kopec

S bolestí v srdci oznamujeme všem 
přátelům a známým, že dne 19. 1. 2014 
uplyne jeden rok od úmrtí pana

VLASTIMILA BALKA.

                          S láskou vzpomíná rodina

Dne 28. ledna vzpomeneme nedožitých 
75 let milované manželky, maminky, 
babičky, prababičky, švagrové a tety, paní 

MILADKY NETOLICKÉ z Hlinska.  

        S úctou a láskou vzpomíná

                                      manžel a syn s rodinou

Kdo dobro a lásku rozdával, žije v našich 
srdcích dál. Dne 31. ledna 2014 
vzpomeneme smutného 10. výročí úmrtí naší 
milé maminky, babičky a prababičky, paní 

MILADY RYSOVÉ ze Studnic.
S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 

                     rodiny Durdilova, Lehocká a Rysova

Sobota 11. ledna od 19 h
SOUL OF DANCERS

Jedinečné UV tanečně-divadelní představení svého druhu,
založené na silném příběhu a spojení klasického a moderního

tance s tanci hiphopové kultury. Vstupné 100,- Kč.

Pátek 17. ledna od 19.30 h
STUDENTSKÝ PLES

Absolventský ples studentů Gymnázia K.V.Raise.

Středa 22. ledna od 19 h
JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu 2013 vy-
prodáno.

Čtvrtek 23. ledna od 17 h
SLUNÍČKO – profilový pořad

Vystoupení dětského ministudia Sluníčko při DDM
v Hlinsku určené pro širokou veřejnost.

Pátek 24. ledna od 19 h
HLINECKÝ BÁL – Noc nejslavnějších českých filmů

Prožijte s námi večer plný slavných českých filmových po-
stav, ale i hlášek a písniček. Těšit se můžete na soutěž o ceny,
filmové kvízy. Na půlnoc přijde k chuti půlnoční prdelačka.

Čeká na vás rozhodnutí, jestli si dáte kance se šípkovou nebo se
zelím. O taneční rytmy se postará kapela 4 sýkorky, ale ke slovu

se dostane i diskotéka z nestárnoucích filmových hitů. Cena
150/130 Kč. Masky filmových postav mají dva drinky zdarma.

Pátek 31. ledna od 19.30 h
STUDENTSKÝ PLES

Absolventský ples studentů Gymnázia K.V.Raise.

Připravujeme na únor

Pondělí 3. února od 19 h
AFRICKÁ KRÁLOVNA

Divadelní představení v rámci abonentního cyklu jaro 2014.
K prodeji zbývá posledních pár abonentek.

Středa 5. února od 18 h
ODYSEA

Palestina a Izrael. Cestopisná přednáška v podání
Tomáše Černohouze.

8. – 9. února
ÚNOROVÉ GÉČKO

Mezinárodní dvoudenní soutěž ve sportovním společenském
tanci pořádaná TKG Hlinsko.

Středa 12. února od 19 h
MARCELA HOLANOVÁ S KAPELOU

Vstupné 210,- Kč.

Středa 26. února od 19.30 h
VŠECHNOPARTIČKA

Vstupné 250,- Kč.

Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-
hlinsko.cz

Multifunkční centrum

Městské muzeum a galerie

do 6. ledna
VÁNOČNÍ SEN

Panenky, kočárky a doplňky ze sbírky Jany Tomkové.
Dopravní prostředky pro kluky od sběratele Františka Tomka.

Betlémy nejen ze sbírky muzea. Vánoční stromečky.
Hrací koutek pro holky i kluky.

Otevřeno: úterý až pátek 9 – 12, 13 – 16 hodin
soboty, neděle, svátky: 10 – 12, 13 – 17 hodin

Pondělí 6. ledna otevřeno.

***
Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň

Karla Lidického

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní
výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, tex-

til.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 16 h

Orlovna

Sobota 18. ledna od 19.30 h
SPOLEČENSKÝ PLES

Pořádá Orel Hlinsko.
O hudební část se postarají

ZAVŘELOVI. Dále se můžete
těšit na soutěž o ceny, příjem-
né prostředí a bohaté občer-

stvení. Vstupné činí pouhých
120,- Kč, předprodej vstupe-
nek zajišťuje paní Sodomko-

vá, tel.: 776 618 763.
Přijďte se pobavit!

KD Stan

Trhová Kamenice

Sobota 18. ledna od 20 h
COUNTRY BÁL

se skupinou Clondike
Soutěž o ceny, svoz.

Rezervace na telefonu
737 975 337.

Sobota 1. února v 19 h
DALSKABÁTY,

HŘÍŠNÁ VES aneb
ZAPOMENUTÝ ČERT
Divadelní představení

v provedení Divadelního
spolku J. N. Štěpánka

Chrudim.

Pohádkové předplatné,
konec předprodeje
Hlinsko – Neoslovila vás mož-
nost zakoupit svým potomkům
abonentku na dětská divadelní
představení, ale rádi byste s ni-
mi tu a tam do divadla zašli, ne-
bo byste naopak ještě rádi poří-
dili abonentku a využili mož-
nost mít jisté sedadlo na všech
pět jarních divadel? Ať patříte k
první nebo druhé skupině – po-
zor! Předprodej pohádkového
předplatného končí ve středu
15. ledna. Od 14 hodin tohoto dne
bude možné zakoupit jednotli-
vé vstupenky na první z nabí-
zených představení „Není drak
jako drak“, které se bude konat
6. února od 17 hod.

Další jednotlivé vstupenky za
jednotnou cenu 80,- Kč budou v
prodeji vždy zhruba jeden mě-
síc předem, přesné informace
naleznete v Hlineckých novi-
nách a na stránkách www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Dětské abonmá

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč
XI. ročník festivalu ve dnech 2. 3. – 4. 5. 2014

Prodej vstupenek od 1. 12. 2013 na:
http://vstupenky.skutec.cz

i na odboru kultury MÚ Skuteč
a v TIC Městského muzea Skuteč

Podrobný program včetně cen na webo-
vých stránkách:

www.festival-hudební.skutec.cz

Informace na telefonech: 469 326 486/487,
mobil: 731 557 422, 731 557 477.

Skutečský festival
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Mikulášský turnaj mladší
přípravky ročníku nar. 2005
Skuteč – V sobotu 30. 11. se
uskutečnil ve sportovní hale
ve Skutči 3. ročník mikuláš-
ského fotbalového turnaje
mladší přípravky ročníku na-
rození 2005 a mladších. Tur-
naje se zúčastnilo osm týmů:
FC Hlinsko zelení a červení,
FC Žďár n. S. žlutí a bílí, SK
Spartak Slatiňany, FC Slovan
Havl. Brod, FK Česká Třebová
a FK Spartak Choceň.
Celkovým vítězem turnaje se
stal domácí tým FC Hlinsko
zelení, který prošel celým tur-
najem bez porážky, když pět-
krát zvítězil s celkovým skóre
25:2. V základní skupině
chlapci postupně porazili Sla-
tiňany 3:0, Žďár nad Sázavou
žluté 8:0 a Havlíčkův Brod 4:0
a následně ve finálové skupi-

ně Žďár n. S. bílé 7:0 a Choceň
3:2. O branky tohoto týmu se
rozdělili hráči Radek Bulena,
Vít Novák, Denis Boguaj a Ra-
dek Dalecký – všichni 3 bran-
ky, Josef Jůn a Marek Bečička
– 4 branky. Nejlepším střel-
cem týmu se stal s 5 brankami
Martin Zástěra.
Tým zelených nastoupil v se-
stavě Martin Tománek, Radek
Bulena, Vít Novák, Michal
Neubauer, Denis Boguaj, Re-
né Klaudinger, Radek Dalec-
ký, Josef Jůn, Martin Zástěra
a Marek Bečička.
Druhý tým domácích červe-
ných skončil v turnaji na 7.
místě, když čtyřikrát prohrá-
li, a to se Žďárem n. S. bílými
0:5, Chocní 0:4, Českou Třebo-
vou 2:3, Havlíčkovým Brodem
3:4 a zvítězili se Žďárem žlutý-
mi 4:1. Na celkovém skóre 9:17
se střelecky podíleli Vojtěch

Bíško – 4 branky, Martin
Pavlík – 2 branky a po jedné
brance vstřelili Vojtěch Pra-
žan, Tomáš Ehrenberger a
Marek Spilko. Za tento tým
nastoupili hráči Martin Hlou-
šek, Martin Pavlík, Tomáš
Ehrenberger, Patrik Vyšín-
ský, Adam Roušar, Vojtěch
Bíško, Lukáš Bříza, Lukáš Pe-

šek, Vojtěch Pražan a Marek
Spilko.
Nejlepším střelcem turnaje se
stal hráč České Třebové Ja-
kub Macák s pěti brankami a
nejlepším brankářem Matouš
Jelínek také z České Třebové.
Oba vyhodnocení hráči získa-
li dárkový poukaz na únorové
utkání Bundesligy mezi
Herthou Berlín a VfL Wol-
sburg.
Turnaj měl výbornou spor-
tovní úroveň. Naše týmy, ve
kterých nastoupila řada vě-
kově mladších hráčů ročníků
2006 i 2007, je třeba pochválit
za velice bojovný a kvalitní
výkon.
K celkové kvalitě turnaje při-
spěli svým dílem i sponzoři
Czech Sporttravel Praha a
Mlékárna Hlinsko a.s.

František Jůn,
trenér FC Hlinsko a pořadatel turnaje

Celkové pořadí
turnaje
1. FC Hlinsko zelení
2. FK Spartak Choceň
3. SK Spartak Slatiňany
4, FC Žďas Žďár nad Sázavou bílí
5. FK Česká Třebová
6. FC Slovan Havlíčkův Brod
7. FC Hlinsko červení
8. FC Žďas Žďár nad Sázavou
žlutí

Fotbal

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St, Pá 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 17.30
So a Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

AQUA AEROBIK
Každý čtvrtek v pravidelných časech 17:45, 18:45 a 19:45 hodin.
Rezervace na tel. č. 469 311 703, 469 326 181 nebo osobně na po-
kladně bazénu.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

SAUNA
Po 16.00 – 19.00 – rodiče s dětmi
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Rezervace na telefonu 469 311 703.

SQUASH

Po – Pá 08.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

V pondělí 6. 1. 2014 bude plavecký bazén uzavřen.

Plavecký bazén

Karate

Oddíl karate Hlinsko sbírá další medaile

Hlinsko – Místní oddíl karate se dne 16. 11. zúčastnil v Ústí nad
Orlicí mezinárodního turnaje v karate s názvem GENERALI
CUP.
Na této náročné soutěži se podařilo vybojovat Patrikovi Hejdu-
kovi 3. místo a bronzovou medaili v kumite mladší žáci a Mar-
tinu Adámkovi rovněž 3. místo a bronzovou medaili v kategorii
mladší žáci do 9 let. Martinova medaile je o to cennější, protože
to je začínající závodník, který byl poprvé na závodech. Na fo-
tografii vpravo. Miloslav Zdražil

Kam za sportem

LEDNÍ HOKEJ
Ne 5. 1. Hl. – Skuteč 10.30 dorost
Ne 5. 1. Hl. – Skuteč 17.00 muži
Ne 12. 1. Hl. – Chrudim 9.00 ročník 2004
St 15. 1. Hl. – Moravská Třebová 18.30 muži
Pá 17. 1. Hl. – Světlá n. Sáz. 20.00 dorost
Ne 19. 1. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2006
Ne 26. 1. Hl. – Pardubice 1 9.00 ročník 2004
Ne 26. 1. Hl. – Choceň 11.00 dorost
So 1. 2. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2005

VOLEJBAL MUŽI – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium
Hlinsko
Ne 12. 1. SKO Hl. A – Orel Jednota Letohrad A 10.00 a 13.00
Ne 19.1. SKOHl.A–VKChoceňB 10.00a13.00
Ne 2. 2. SKO Hl. A – VK Litomyšl A 10. 00 a 13.00

Rok 2013 – Dařilo se jen dospělým hráčkám

Hlinsko – V právě uplynulém
roce se dařilo pouze dospělým
složkám, v mládežnických ka-
tegoriích jsme se z předních
příček tabulek vytratily.

Dole i nahoře
Ženy 1. liga – začátek roku pa-
třil utkáním Českého poháru,
který se nám letos opravdu ne-
vydařil a vypadly jsme již ve
čtvrtfinále.
Do jarní části soutěže vstupo-
val náš celek z krásného 4.
místa tabulky. Naším cílem
bylo toto umístění udržet, i
když jsme věděly, že to nebude
nic jednoduchého. Mistrov-
ské soutěže jsme začaly roz-
pačitě – výhry pouze se sou-
peři ze spodní části tabulky, se
soupeři z první poloviny vy-
soké prohry. Jasné důvody,
proč jsme v tabulce spadly na
5. místo. Nutno dodat, že zcela
po právu, i když bohužel od to-
hoto místa máte horší posta-
vení pro utkání play-off a ještě
navíc soupeř pro 1. kolo, který
nás z toho čtvrtého místa se-
sadil SK Chomutov – tým, jenž
nás v základní části u nás do-
ma porazil 19:10. Ale play-off
začíná od nuly a na základní
část jsme se snažily co nej-
rychleji zapomenout. První

utkáníunásjsmezahrálysnad
nejlépe za celé jaro, konečně
to byla naše hra, soupeře jsme
dokonale zaskočily a zaslou-
ženě vyhrály 23:19, když stře-
lecky excelovala hlavně Ni-
kola Kvapilová. Bylo nám jas-
né, že druhý den v Chomutově
to bude pořádná mela, vždyť
náš soupeř v posledních dese-
ti letech v poslední čtyřce ni-
kdy nechyběl! Utkání to bylo
velice vyrovnané (poločas
10:10), ale taky bojovné a tvr-
dé, nakonec rozhodlo větší na-
sazení v závěru utkání a my
zvítězily 20:18 a zajistily si po-
stup do elitní čtyřky.

Veliké sousto
Soupeřem pro 2. kolo nám byl
tým, který celou základní část
strávil na 1. příčce tabulky –
TJ Přeštice, hodně velké sous-
to, ale my si na Chomutově cel-
kem slušně zvedly sebevědo-
mí. Utkání u nás doma bylo
velmi vyrovnané od začátku
až do konce a rozešly jsme se
smírně 18:18, tentokrát stře-
lecky zářila Štěpánka Bona-
venturová a toto střetnutí mě-
lo vše – atmosféru, bojovnost,
nasazení, napětí a úžasnou
techniku celků. Vždyť taky v
závěru roku bylo toto utkání
hodnoceno jako nejkvalitnější
zápas v ženské kategorii. Dru-
hý den v Přešticích nás ale če-

kalo peklo, a to hlavně díky vy-
sokému počtu diváků. V první
půli jsme určitě tahaly za krat-
ší konec, těžko jsme se vyrov-
návaly s tak bouřlivým pro-
středím i velice tvrdou hrou
soupeře, ale play-off se roz-
hodně nehraje v rukavičkách
a musely jsme se s tím vyrov-
nat. Poločas jsme sice prohrá-
ly 5:10, ale ve druhé půli se na-
še hra zlepšila a hlavně zpřes-
nila střelba, nutno dodat, že
soupeř začal psychicky upa-
dat (důvodem byla přemoti-
vovanost, bouřlivá divácká
kulisa a fakt, že jsme začaly
dotahovat), bohužel pro nás se
blížil konec. Prohrály jsme
13:14!! O jeden jediný gól! Gól
od prodloužení (v závěru jsme
byly jednoznačně lepší), dva
góly od postupu, takhle blízko
finále jsme ještě nikdy nebyly,
bohužel. Nicméně viděno z od-
stupem, cíl jsme splnily (4.
místo) a z předvedené hry v
play-off též spokojenost.

Improvizace
Na podzim do nového ročníku
jsme ze svých cílů musely sle-
vit, protože se nám přes léto
zcela rozpadly zadní řady
(skončila brankářka a dvě
zkušené obránkyně), takže
vzadu značná improvizace. Po
rozpačitém začátku jsme pře-
ci jenom zabraly a přezimuje-

me na 5. místě.
Ženy „B“ – tým, který je hlav-
ně rezervou pro ligové druž-
stvo, podává již tradičně dob-
ré standardní výkony a umís-
ťují se na předních místech ta-
bulky. Na jaře skončily na 2.
místě a po podzimu jim patří
též druhá příčka.

Čtvrté a páté
Dorostenky – startují v ob-
lastním přeboru a jejich kate-
gorie je opravdu nabitá silný-
mi týmy, ale nutno říci, že vý-
konnost našich děvčat není na
dobré úrovni a jejich štít zdo-
bí více proher než výher. Po
jarní části soutěže dívky skon-
čily na 5. místě. Podzim začala
děvčata o něco lépe a přezi-
mují na místě čtvrtém.
Starší žákyně – rovněž ob-
lastní přebor, ale také rovněž
výkonnost žádná sláva. V jar-
ní části soutěže dívky pokra-
čovaly v podprůměrných vý-
konech z podzimu a v závě-
rečné tabulce jim patřilo až 5.
místo. Nový soutěžní ročník
děvčata zahájila stejně špat-
nými výsledky a přezimují
opět na 5. místě.
Bohužel se nám v loňském ro-
ce práce s mládeží nedařila
tak, jak jsme bývaly v minu-
lých letech zvyklé a na to se
budeme muset zaměřit.

Jana Vítová

Národní házená

V polovině sezony na 4. místě

Hlinsko – neděli 23. 11. skon-
čila první polovina volejbalo-
vé soutěže KP-1, které se již
třetím rokem účastníme i my.
První polovinu soutěže jsme
zakončili (stejně jako před
rokem) utkáním s týmem Par-
dubic, kde jsme potvrdili roli
mírného favorita a připsali si
dvě hladká vítězství.

Soutěž měla více než mě-
síční přestávku a máme tro-
chu času na ohlédnutí a struč-
né zhodnocení našeho půso-
bení v soutěži KP-1.

Po loňské sezoně, kdy jsme
skončili na celkovém 3. místě
tým opustil nahrávač Martin
Hudík a do týmu se naplno za-
pojil Aleš Veselý.

Tato změna nás na začátku
soutěže ovlivnila zřejmě více,
než jsme sami čekali a pro na-
ši hru byla v této fázi sezony
typická nevyrovnanost výko-
nů. Série čtyř víkendů, kdy

jsme jeden zápas jasně pro-
hráli, abychom druhý po mno-
hem lepším výkonu vyhráli v
tie-breaku, je toho dostateč-
ným důkazem.

Přes počáteční problémy se
podařilo naše výkony ustálit,
Aleš Veselý se i přes absenci
na trénincích začal na útoku
„scházet“ se všemi a výsled-
kem toho je série 4 zápasů s pl-
ným bodovým ziskem. Ruku k
dílu přidal i Lukáš Procházka,
který na nahrávce zaskočil,
když bylo potřeba a týmu tak
výrazně pomohl.

Další změnou byl příchod
smečaře Miloše Odvárky, kte-
rý v rekordně krátkém čase
zapadl do týmu a v posledních
kolech se napevno usadil v zá-
kladní sestavě.

Velkým plusem je z mého
pohledu rozšíření týmu, kdy
máme v plné sestavě na stří-
dání dva hráče, kteří mohou
kdykoliv naskočit, pokud se
někomu nedaří.

Prosinec jsme věnovali za-

sloužilému odpočinku a nabí-
rání nových sil. Odpočinek
jsme si zpestřili účastí na tra-
dičních turnajích ve Slatiňa-
nech 21. 12., kde jsme se zú-
častnili společně družstvem
žen a ve Ždírci nad Doubra-
vou 26. 12.

Hned na začátku roku nás
čekají důležité domácí zápasy,
v neděli 12. 1. hostíme Leto-
hrad, který je o pouhý bod za
námi. Hned následující neděli
19. 1. opět doma přivítáme sou-
peře z Chocně, který je za ná-
mi o 3 body. Pokud chceme i le-
tos pomýšlet na umístění na
pomyslné „bedně“, musíme z
těchto zápasů získat ideálně
plný počet bodů.

Jestli se nám to podaří, se
můžete přesvědčit sami, oba
zápasy začínají v 10 hodin. Tě-
šíme se na vaši návštěvu.

Závěrem bychom chtěli po-
děkovat za dosavadní podpo-
ru našim fanouškům, městu
Hlinsku bez jejichž finanční a
mediální podpory by fungo-

vání celého oddílu bylo mno-
hem těžší než doposud a do no-
vého roku přejeme všem hod-
ně zdraví, štěstí, úspěchů a po-
hody, pokud je to v dnešní hek-
tické době jenom trochu mož-
né!

Rozpis zbývajících domácích
zápasů je možné nalézt také na
plakátech v Hlinsku, na webu

http://volejbal.hlinsko.cz, na
našem facebookovém profilu
volejbalHlinsko nebo na strán-
kách soutěže www.cvf.cz.

Aktuální soupiska týmu
mužů:

Michal Půža, Václav Má-
lek, Miloš Odvárka (všichni
smeč), Jiří Kohl, Martin Bo-
řil (oba blok), Tomáš Jir-
másek (univerzál), Aleš Ve-
selý, Lukáš Procházka (oba
nahrávači), Ondřej Dvořá-
ček (libero). Trenér: Jiří
Půža.

Za SKO Hlinsko Václav Málek
a Michal Půža

Volejbal


